

قاب تصویر

روز گذشته جلسه علنی مجلس بر گزار شد. تصاویر ارایه گزارش معاونت قوانین مجلس در خصوص تنقیح قوانین در مجلس، ارایه گزارش وزیر خارجه به نمایندگان مجلس دهم در خصوص سرمایه‌گذاری خارجی، اقتصاد مقاومتی (وضع موجود، چالش‌ها و پیشنهادها) و نیز نطق اقلان میان دستور در قاب تصویر پیش روی شماس.



معاون قوانین مجلس در قرائت گزارش این معاونت در خصوص تنقیح قوانین گفت: از قانون مقرر میرزا حسن خان که در زمان جنگ پایش گلوله خورده تا ۷۸۷ معاهده بین‌المللی، جزو شمول قوانین تنقیح نشده است.

به گزارش خانه ملت، امیدوار رضایی میرقائد در نشست علنی دیروز (یکشنبه ۲۳ خرداد) مجلس شورای اسلامی گزارش معاونت قوانین مجلس در خصوص تنقیح قوانین در مجلس را قرائت کرد و گفت: مجلس موظف است براساس سیاست‌های کلی و ابلاغ آن از سوی مقام معظم رهبری، این سیاست‌ها را به صورت قانون تصویب کند.

معاون قوانین مجلس با اشاره به تأکیدات رهبر انقلاب در دیدار با نمایندگان مبنی بر تدوین قوانین مستحکم و با ثبات افزود، برخی از قوانین در مجلس باید حذف شده و برخی قوانین جدید تصویب شود. رهبری همچنین بر تصویب قوانین بدون تعارض با قوانین دیگر و به صورت همه‌جانبه‌نگر منطبق بر سیاست‌های بالادستی ضدفساد بر گرفته از نظرات کارشناسی بدنه دولت و خارج از دولت تأکید کردند.

معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی با بیان این که مقام معظم رهبری در سال ۱۳۸۱ بر تنقیح قوانین و حذف قوانین زائد تأکید کردند، ادامه داد: قوانین، مقررات و بودجه‌های سلاله باید حسب سیاست‌های کلی مرتبط با آن تنظیم شود.

وی با بیان این که اولین قانون تنقیح به سال ۱۳۵۰ مربوط می‌شود، گفت: در سال ۱۳۸۹ کلیه دستگاه‌های اجرایی و نیز قوه قضاییه موظف شدند کلیه قوانین مرتبط با حوزه خود را تنقیح کنند و بالاترین مقام دستگاه خود باید دلایل تنقیح را بیان کرده و به معاونت قوانین مجلس گزارش دهد که متأسفانه هیچ کدام از این دستگاه‌ها، هیچ پیشنهادی را به معاونت قوانین ندادند.

رضایی میرقائد افزود: تنقیح قوانین در معنای لغوی یعنی پاک و پاکیزه کردن از موارد زائد و در قانون نیز به معنای مجموعه اقدامات برای پالایش و طبقه‌بندی قوانین است.

وی با بیان این که مراجع تنقیح، دستگاه‌های اجرایی و قوه قضاییه هستند، ادامه داد: دستگاه‌ها

رضایی در قرائت گزارش معاونت قوانین مجلس

باز خواست دستگاه‌های بی‌توجه به قوانین تنقیحی

شمول قوانین تنقیح نشده بسیار است



دیگر آن را پوشش می‌دهد، تنقیح می‌شود تا از حجم قوانین کاسته شود.

اولین اقدام برای تنقیح، نسخ صریح است

وی افزود: اولین اقدام برای تنقیح، نسخ صریح است که در این راستا باید برای نسخ صریح و نسخ ضمنی تعریف صحیحی آورده شود و نمایندگان به این تعریف دقت کامل داشته باشند.

رضایی با بیان این که طرح‌های تنقیح قوانین در اختیار نمایندگان گذاشته شده است، تصریح کرد: اولین طرح مربوط به اولین قانون گذاری از سال ۱۲۸۵ تا ۱۳۰۹ است که حدود ۲۵ سال قانون‌گذاری را در اولین مجلس ایران انجام شده که ۱۰۳۴ قانون تصویب شده و از این تعداد قانون تعداد ۱۱۴ قانون نسخ صریح شده، ۲۶۰ عدد مدت منقضی بوده و ۵۸۴ پیشنهاد نسخ صریح و حذف از سوی ما صورت گرفته است که نمایندگان در این رابطه باید تصمیم‌گیری کنند.

معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی با بیان این که ۷۸۷ معاهده بین‌المللی پس از انقلاب وجود دارد که هیچ کدام از آن‌ها تنقیح نشده است، تصریح کرد: وزارت خارجه موظف است که قوانین مرتبط با خود را تنقیح کرده و به معاونت قوانین تحویل دهد.

وی افزود: مقرری میرزا حسن خان که در زمان جنگ پایش گلوله خورده، یک قانون است که تنقیح نشده؛ لذا باید تنقیح این دسته از قوانین زائد انجام شود.

رضایی با بیان این که در سال‌های بعد از دوره

اول قانون گذاری نیز بسیاری از قوانین باید تنقیح شوند، گفت: گزارش این قوانین آماده شده که نمایندگان باید در این خصوص تصمیم بگیرند.

تنقیح مالیات از طرح‌های تنقیحی است

وی با بیان این که یکی از طرح‌های تنقیح قوانین، تنقیح مالیات است، افزود: ۷۷۹ قانون راجع به مالیات دارد که ۱۹۹ مورد نسخ صریح شده، ۱۸۹ مورد مدت منقضی شده و ۱۰۴ قانون با کمک کارشناسان امور مالیاتی تنقیح شده است.

معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی افزود: بسیاری از قوانین مالیاتی بی‌ربط در قانون مالیات کشور وجود داشته که با کمک سازمان امور مالیاتی تنقیح شده است.

رضایی با بیان این که در حال حاضر با تورم قوانین روبه‌رو هستیم، تصریح کرد: البته می‌توان گفت که هم تورم قوانین داریم و هم نداریم؛ زیرا در برخی موارد که هم قانون اساسی و هم سیاست‌های کلی تکلیف کرده، قانون ندارد. همانند بند ۳ اقتصاد مقاومتی که تأکید کرده ایجاد بستر مناسب برای رقابت بین مناطق و استان‌ها براساس جغرافیای مزیت استان‌ها که متأسفانه بر این اساس اختیاری به استان‌ها داده نشده است.

معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی با اشاره به برخی از سیاست‌ها که برای آن قانون تصویب شده است، افزود: یکی از چالش‌ها نبود سیاست کلی برای قانون گذاری است، البته خوشبختانه مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال تصویب سیاست‌های کلی است.

وی با بیان این که به سرعت باید تکلیف قوانین مشخص شود، تصریح کرد: کمیسیون آیین‌نامه باید پس از تشکیل سریعاً تکلیف طرح‌های تنقیح قوانین را مشخص کند، همچنین نهادهای دولتی تنقیح قوانین خود را به معاونت قوانین آرایه دهند که پیشنهاد می‌شود آیین‌نامه داخلی مجلس برای تنقیح قوانین در نظر گرفته شود.

معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی افزود: این از اختیارات کمیسیون‌ها است که دستگاه‌هایی که به قانون به ویژه قوانین تنقیحی عمل نمی‌کنند، بازخواست کرده و از آن‌ها توضیح بخواهند.

نسخ برخی قوانین مالیاتی؛ برگ نخست مصوبات مجلس دهم

گذاشت تا بررسی‌های کارشناسی صورت گیرد. نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی گفت: این موضوعات باید در کمیسیون اقتصادی تجزیه و تحلیل شود و به نظر می‌رسد این طرح باید بدون قید فوریت و به صورت عادی بررسی شود.

فولادگر: فوریتی مهم‌تر از اقدام و عمل برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نیست

حمیدرضا فولادگر در موافقت با یک فوریت طرح مذکور گفت: فوریتی مهم‌تر از این نیست که برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی اقدام و عمل صورت گیرد، ما قوانینی تصویب کرده‌ایم در حالی که قوانین دیگر را با تکلیف گذاشته‌ایم.

نماینده مردم اصفهان در مجلس دهم گفت: بسیاری از قوانین مجلس، قوانین دیگر را تعیین تکلیف نکرده در حالی که باید مشخص شود که نسخ شود یا خیر.

مقام معظم رهبری نیز در خصوص انبوه قوانین و حذف آن‌ها تأکید زیادی داشته‌اند. در این میان معاونت قوانین مجلس با گروه‌هایی از کارشناسان در درون و بیرون مجلس به مدت ۴ سال بررسی‌های زیادی بسر روی قوانین انجام داده‌اند تا یکی‌سری از قوانینی که باید حذف شوند، مشخص گردند. لذا یک فوریت این طرح برای تعیین تکلیف هر چه سریع‌تر این قوانین است.

باید موضوع قوانین مالیاتی به صورت کارشناسی بررسی شود، نه فوریتی

غلامرضا کاتب در مخالفت با یک فوریت طرح نسخ برخی از قوانین در حوزه مالیات گفت: این که باید برخی از قوانین اضافه حذف شود، شکی نیست، ولی واقعیت آن است که موضوع قوانین مالیاتی از چالش‌های بزرگی است که در فضای کسب و کار و توسعه اقتصادی اهمیت دارد، لذا باید برای حذف آن زمان زیادی

نمایندگان مردم در خانه ملت، با یک فوریت طرح نسخ برخی از قوانین در حوزه مالیات موافقت کردند.

به گزارش خانه ملت، نمایندگان در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی یک فوریت طرح نسخ برخی از قوانین در حوزه مالیات، با ۱۲۷ رأی موافق، ۷۲ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنع از مجموع ۲۵۸ نماینده حاضر در مجلس با آن موافقت کردند.

گفتنی است عبدالرضا مصری، در توضیح فوریت این طرح گفت: نزدیک به ۱۱۰ سال از قانون گذاری در کشورمان می‌گذرد که متأسفانه با انبوه قوانین در این مدت روبه‌رو بوده‌ایم، این در حالی است که هیچ قانونی در گذشته حذف نشده که خود محل ایراد است.

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد:

نقوی در تذکر شفاف‌ی اظهار داشت

ادامه سلسله تعطیلی کارخانه‌ها



نماینده ورامین در مجلس با بیان این که اراده‌ای برای جلوگیری از تعطیلی کارخانه‌ها در دولت وجود ندارد، گفت: دولت از حقوق‌های نجومی برخی مدیران کم کند و پاداش پایان خدمت فرهنگیان گرفتار را ببرد. به گزارش فارس، سیدحسین نقوی، نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی پیش از پایان نشست علنی دیروز پارلمان در تذکر شفاف‌ی، نسبت به عدم پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشته انتقاد کرد و اظهار داشت: تذکر من به آقای رئیس‌جمهور و وزیر آموزش و پرورش است، جمع کثیری از فرهنگیان یکسال است بازنشت شدند، از دولت می‌خواهم از حقوق‌های نجومی کم کند و پاداش پایان خدمت فرهنگیان را ببرد، آنان گرفتار هستند. وی افزود: یک قسط از پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشته پرداخت نشده آن وقت برخی مدیران در این دولت ۲۰ میلیون تومان حقوق دریافت می‌کنند، این عدالت نیست، نقوی در ادامه نسبت به تعطیلی زنجیردوار کارخانه‌ها در دوران پسابرجام به شدت انتقاد کرد و گفت: کارخانه ارج تعطیل شد، کارخانه قند و ورامین تعطیل شد، کارخانه کاله ۴۰۰ کارگر خود را اخراج کرد، سلسله زنجیری تعطیلی کارخانه‌ها در جریان است، بنده ۵ ماه قبل نسبت به تعطیلی کارخانه قند تذکر دادم، اما هیچ‌کس از دولت با بنده تماس نگرفت که بپرسد، چرا تعطیل شده است، من نماینده ملت هستم وقتی تذکر می‌دهم کارخانه‌ای تعطیل شده است، انتظار دارم وزیر صنعت، معاون یا مسؤولی با بنده تماس بگیرد و علت را بپرسد. وی در پایان خاطر نشان کرد: هیچ‌کس این موضوع را پیگیری نمی‌کند، گویا اراده‌ای برای جلوگیری از تعطیلی کارخانه‌ها در دولت وجود ندارد، هزاران کارگر شغلشان را از دست دادند و بقیه هم در صف از دست دادن شغلشان هستند.

کوچه ملت

چرا پایتخت اقتصادی کشور از پایتخت سیاسی جدا نمی‌شود؟



نماینده سیرجان در تذکر یکی به رئیس‌جمهور بر لزوم جدا کردن پایتخت اقتصادی کشور از پایتخت سیاسی تأکید کرد و آن را به عنوان یکی از راه‌های رسیدگی به معضلات تهران دانست.

به گزارش ایسنا، شهیار حسن‌پور در تذکر شفاف‌ی در پایان جلسه علنی دیروز مجلس خطاب به رئیس‌جمهور به اعضای هیأت دولت گفت: در شرايطی که یکی از راه‌های رسیدگی به معضلات کشور در تهران جدا کردن پایتخت سیاسی از پایتخت اقتصادی است سؤال این است که چرا دولت این کار را انجام نمی‌دهد؟

وی طرح این درخواست که استان کرمان به عنوان پایتخت اقتصادی اعلام شود، گفت: کرمان از صدها امتیاز خاص و ویژه برای تبدیل شدن به پایتخت اقتصادی برخوردار است که از جمله آن داشتن ظرفیت‌های ناب گردشگری هزاران گونه گیاهان دارویی و معادن بی‌شمار با بیش از ۵۰ نوع ماده معدنی و محصولات باغی است که به‌طوری که کرمان به عنوان بهشت معادن تعبیر می‌شود و ۲۵ درصد محصولات باغی در این استان تولید می‌شود.

نماینده سیرجان در پایان با تأکید بر لزوم اجرای شدن مصوبه دولت در پرداخت وام ازدواج گفت که ۲۱ درصد جمعیت کشور یعنی ۴ میلیون نفر تحت پوشش کمیته امداد، ۳ میلیون تحت پوشش کمیته بهزیستی، ۱۱ میلیون کارگر و ۳ میلیون معسر منتظر دریافت سبد کالا هستند که لازم است دولت اقدامات لازم را انجام دهد.

دولت نباید

در قیمت گذاری برنج دخالت کند



نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس گفت: دولت نباید به قیمت گذاری نرخ برنج ورود کند، زیرا دولت برای برنج خرید تضمینی ندارد بلکه این خرید توافقی است.

به گزارش خانه ملت، محمدحسین قربانی درباره وضعیت واردات برنج در کشور، خاطرنشان کرد: نباید در اعیاد یا مساه مبارک رمضان تقاضای برنج بالا است ثبت سفارشات را افزایش دهیم یا تعرفه‌ها را کاهش دهیم و این درحالی است که با این اوصاف بدبختی است که شاهد حجم واردات برنج در کشور خواهیم بود.

نماینده مردم آستانه اشرفیه و بندرکاشهر در مجلس با بیان این که برنج جز کالاهای اساسی زنجیره مصرف غذایی کشور است، گفت: نرخ برنج ایرانی نسبت به کیفیت و هزینه تولید نرخ مناسبی دارد اما دولت برای این که تمام افراد جامعه بتوانند برنج داخلی را خریداری کنند باید تمهیدات اقتصادی و ویژه‌ای در نظر بگیرد.

وی با بیان این که برنج باید بر طبق نیاز داخلی وارد شود نه این که مسا با واردات بی‌رویه شاهد بی‌تدبیری در این راستا باشیم، تصریح کرد: در ماه مبارک رمضان تقاضای برای خرید برنج بیش از حد معمول است.

وی ادامه داد: ما در سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل باید به تولید داخلی بهای ویژه‌ای بدهیم، زیرا دولت موظف است براساس نیاز خانوار کالاهای اساسی غذایی همچون برنج را برای شهروندان تأمین کند.

نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس، خاطرنشان کرد: ما نباید با افراط در واردات برنج کمر تولید داخلی را بشکنیم تا تولید داخلی برای کشاورز مقرون به صرفه نباشد برای تنظیم بازار برنج باید نگاه دوبره‌ای داشت تا علاوه بر تقویت تولید داخلی واردات هم تنها بر حسب نیاز داخلی کشور برنامه‌ریزی و عملیاتی شود.

وی یادآور شد: برای تعادل نرخ برنج داخلی دولت موظف است برنج را بر حسب نیاز وارد کند و این در حالی است که نرخ برنج خارجی را نیز بازارهای بین‌المللی تعیین خواهد کرد.

نماینده مردم آستانه اشرفیه، خاطرنشان کرد: دولت نباید به قیمت گذاری نرخ برنج ورود کند زیرا ثابت شده این ورود جز زیان و خسران در بخش کشاورزی چیزی ندارد، زیرا دولت برای برنج خرید تضمینی ندارد بلکه این خرید توافقی است زیرا شرایط محصول برنج با چای و گندم متفاوت است بنابراین اگر دولت قصد دارد خرید برنج را در سال آینده در دستور کار قرار دهد باید برای تعادل بازار برنج خرید توافقی داشته باشد.

لاریجانی خواستار شد

لزوم همکاری دستگاه‌های اجرایی جهت تنقیح قوانین



رئیس مجلس شورای اسلامی درباره به تنقیح قوانین گفت: مواردی که معاونت قوانین مجلس در این زمینه مطرح کرده به کمیسیون‌های تخصصی ارجاع پیدا می‌کند.

به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی پس از قرائت گزارش معاونت قوانین مجلس توسط امیدوار رضایی میرقائد گفت: گزارش معاونت قوانین باید پیش از صحن علنی قرائت می‌شد که به دلیل حضور نمایندگان، در صحن علنی مجلس قرائت شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دستگاه‌های مختلف اجرایی باید با معاونت قوانین مجلس همکاری کنند تا تنقیح آن‌ها همانند تنقیح قوانین مالیاتی آماده شود.

وی با بیان این که باید فرمولی برای تصویب تنقیح در مجلس آماده و تصویب شود، افزود: تنقیحاتی که نص صریح و ضمنی شده باید در مجلس تعیین تکلیف شود که در این راستا پیشنهاد شده آیین‌نامه داخلی مجلس تغییر کند، اما تغییر آن در آیین‌نامه داخلی مجلس نیازمند تشکیل کمیسیون آیین‌نامه داخلی است که در حال حاضر امکان‌پذیر نیست و پس از تشکیل آن صورت می‌گیرد.

لاریجانی با بیان این که در حال حاضر این طرح را باید به کمیسیون تخصصی ارجاع داد، تصریح کرد: کمیسیون تخصصی باید در خصوص این طرح نظر دهد و در صحن علنی تصمیم بگیریم و تا زمانی که آیین‌نامه تغییر نکرده، طرح‌ها به کمیسیون‌های تخصصی ارجاع می‌شود و پس از تغییر آیین‌نامه، کارها سریع‌تر دنبال می‌شود.

بررسی ابعادی دیگر از ماجرای فیش های حقوقی میلیونی

ماجرای ارقام بالای فیش های حقوقی مدیران گاهی به محلی برای مناقشه درباره شکاف بین دستمزدهای پرداختی در نظام اداری تبدیل می شود. چرایی که عدم شفاف سازی در آن، فضایی مبهم همراه با موجی از بی اعتمادی و جنجال را ایجاد کرده است.

به گزارش ایسنا، گرچه دستمزدهای پرداختی در سطوح مختلف دولتی و خصوصی همواره با چالش های بسیاری همراه بوده، ولی گاهی بعد از به راه افتادن یک هیاهوی رسانه ای و چند واکنش محدود و در ایده آل ترین حالت، استعفای یک مدیر رده بالا در سازمان مربوطه ماجرا به اتمام رسیده و همان روال های قبلی در پرداخت ها ادامه پیدا می کند.

این در حالی است که چندی پیش هم که فیش های حقوقی چند ده میلیون تومانی در بیمه مرکزی رسانه ای شد، رئیس کل استعفا و حتی وزیر اقتصاد از ورود رسانه ها به این موضوع اعلام نارضایتی کرد. به دنبال آن در روزهای اخیر فیش حقوقی یکی از مدیران عامل بانک خصوصی با رقم هنگفت بیش از ۲۰۰ میلیون تومان به میان آمد و در فضایی که هیچ توضیحی از سوی مسؤولان ارایه نشد با موجی از نظرات مختلف همراه شد.

با این حال رجوع به مدیران ارشد بانکی و برخی دیگر از مسؤولان حاکی از آن بود که جدای از این که وجود اشکالات قانونی در نحوه پرداخت حقوق به ویژه در بخش دولتی قابل کتمان نیست، ولی در حوزه خصوصی واز جمله بانک ها نمی توان دخالتی داشت وسقف مشخص قانونی برای آن وجود ندارد. در عین حال که در رابطه با فیش های حقوقی بیمه و برخی بانک ها معتقدند که بیش از این که اصل ماجرا و لایه های پنهان آن تشریح شود، بیش تر در مورد آن هوچی گیری و بزر گنمایی شده است.

آن طور که یکی از مدیران سابق بانک مرکزی به ایسنا توضیح داده است، در مورد پرداخت حقوق حدود ۲۰۰ میلیون تومانی یکی از مدیران عامل بانک های خصوصی و امثال آن باید گفت که گرچه قانون مدیریت خدمات کشوری مبنای تعیین حقوق در بخش دولتی محسوب می شود، اما با توجه به این که این بانک خصوصی است به آن تعمیم پیدا نخواهد کرد، بنابراین با قوانین موجود هیچ کسی نمی تواند و نباید برای حقوق بخش غیردولتی تعیین تکلیف کند. این در حالی است که حقوق مدیران بخش خصوصی توسط مجمع عمومی صاحبان سهام تعیین می شود و در واقع سهامداران از آن درآمد خود کم کرده و به مدیران سازمان پرداخت می کنند.



در این شرایط حتی حقوق پرداختی به مدیران بانک های خصوصی می تواند تا همین ۲۰۰ میلیون تومان عنوان شده در یکی از فیش های حقوقی لو رفته و حتی بیش تر باشد، چرا که سهامداران می توانند حتی کل درآمد خود را حتی تا چند میلیارد در اختیار مدیران قرار داده و هیچ کسی حق دخالت در آن نداشته باشد. در عین حال که بانک مرکزی نظارتی بر حقوق های پرداختی در بانک های خصوصی نداشته و البته نباید داشته باشد، چرا که شخصی از حقوق خود می گذرد و آن را به دیگری پرداخت می کند و این موضوع جایی برای مداخله از سوی نهادهای دیگر نمی گذارد.

اما در رابطه با حقوق های پرداختی در بانک های دولتی این گونه عنوان شد که در این باره دیوان محاسبات بر اساس قانون مدیریت خدمات کشوری کنترل لازم را انجام می دهد، در این رابطه نیز اشکالات و خلأهایی وجود دارد که باید مورد رسیدگی قرار گیرد.

در سوی دیگر ماجرا و در رابطه با فیش های حقوقی بیمه و بانک توضیحات در یافتی حاکی از آن بود که در این رابطه تا حدی بزر گنمایی و هوچی گیری می شود چرا که ماجرا ابعاد دیگری نیز دارد. ظاهرا ماجرا از اینجا شروع شده که بانک ها و بیمه های خصوصی ایجاد شدند و در مرحله اول در زمان دولت قبل که ظاهرا به طور افراطی به عدالت توجه شده بود حقوق مدیران بانک های اصل چهل وچهارمی خصوصی شده و حتی بانک های دولتی و بیمه ها با افزایش حقوق قابل توجهی همراه شدند. در مرحله بعد در مورد بانک ها و بیمه های دولتی این تعدیل صورت می گیرد که شاید اصل حرکت درست بوده ولی این تعدیل فقط در مورد بانک ها و بیمه ها انجام شده و در مورد همه مدیران دولتی عمومی پیدا نکرد. در ادامه نیز در سال های پایانی دولت گذشته به دلیل کشمکش بین دولت و مجلس تعدیلات انجام شده به صورت قانونی مصوب نشد و حتی مصوبه دولت در این مورد از سوی مجلس لغو شده است؛ بنابراین دولت هم تعدیل را به نحو دیگری انجام داد و نتیجه این شد که مابه التفاوت مربوط به یک سال را یکجا انجام دادند و ارقام درشتی که در شبکه های اجتماعی منتشر می شود در واقع مابه التفاوت یک سال بوده است.

همچنین عنوان می شود که در یافتی سالانه مدیران ارشد بانک ها و مدیران بورسی هر ساله به طور دقیق در نامه مدیریت آن ها اعلام و حسابرسی شده و به اطلاع مجمع می رسد. این در حالی است که در مورد بانک و بیمه نیز می توان گفت رقم در یافتی ماهانه و سالانه به ۷۵ درصد بانک ها و بیمه ها هم نمی رسد.

رئیس اتاق اصناف ایران با بیان این که تنها ۱۷ درصد اصناف مفاصاحساب مالیات دریافت کرده اند گفت: سهم اصناف در نظام جامع مالیاتی ۴۶ درصد است، بخش اعظم بنگاه های کوچک، با نظر سازمان امور مالیاتی از پرداخت مالیات معافند. به گزارش فارس، دولت طی دو-۳ سال اخیر، سعی کرده است، وابستگی بودجه به نفت را با توجه به کاهش قیمت نفت به زیر ۴۰ دلار کم تر کرده و با افزایش مالیات ها، بخشی از منابع خود را تأمین کند.

در این راستا، سال گذشته مالیات اصناف و بازاریان از ۸ تا سقف ۱۸ درصد افزایش یافت که با توجه به رکود حاکم بر بازار، نارضایتی هایی را در پی داشت و حتی توافق مالیاتی نیز با سازمان مالیاتی مشکلی را حل نکرد، تا جایی که کشمشک، به آنجایی انجامید که هنوز که هنوز است، مفاصاحساب مالیاتی ۷۰ درصد اصناف، کشور صادر نشده است.

رئیس اتاق اصناف کشور یک ساعت از وقت خود را در دفتر کارش به خبرگزاری فارس اختصاص داد تا پاسخگوی سؤالات در مورد مالیات اصناف، چرایی اجرا نشدن نصب صندوق های مکانیزه فروش، فرار مالیاتی و بحث هایی همچون تنظیم بازار و اقتصاد مقاومتی باشد. این مصاحبه در دو بخش منتشر می شود که بخش اول آن مربوط به مسائل مالیات است.

اکنون فصل مالیاتی دوباره فرارسیده و سال گذشته توافق نامه با سازمان امور مالیاتی اجرا شد. در عین حال، گزارش های میدانی ما از سطح بازار نشان می دهد که همچنان درگیری بین مؤدیان و ممیزان مالیاتی که سلیقه ای بر خورده می کنند وجود دارد و فکر می کنیم برای سال جدید وضعیت به شکلی خواهد بود؟

مالیات بحث همیشه گی بازار بوده است که به ساختار نحوه اخذ مالیات در مجموعه حاکمیتی کشور بر می گردد و یقینا برای رفع این نقیصه باید قدمی برداشت. نخستین قدمی که برداشته شد، تدوین قانون جامع مالیاتی کشور است که به تصویب رسید که هم دولت و هم اصناف باید در اجرای این قانون کمک کنند.

مطمئنم اگر این قانون به طور کامل اجرا شود، عدالت مالیاتی در کشور محقق خواهد شد.

چه پند هایی در این قانون وجود دارد که فکر می کنید عدالت مالیاتی محقق خواهد شد؟

در قانون جدید دست عناصر فیزیکی و دست انداز کار ممیز مالیاتی را کم می کنند، در این طرح اعتماد به مردم در حوزه مالیاتی بیش تر شده است که ما دنبال همین بودیم و از آن طرف نگاه واقع بینانه ای در نظام مالیاتی کشور دیده شده است. این قانون بیش تر در جهت تقویت بنگاه ها تدوین شده است.

یکی از ایراداتی که طی دو سال اخیر همواره از آن سخن به میان آمده، اما

خبری در اجرا نبوده است، نصب صندوق های مکانیزه فروش POS در مجموعه اصناف کشور برای شفاف سازی مالیاتی است، چرا این صندوق ها هنوز نصب نشده است؟

اصناف از این روش و نصب صندوق های فروش POS صد درصد حمایت می کنند، به شرط آن که قانون را جامع و کامل اجرا کنیم. اول شرط بود سازمان امور مالیاتی کشور آیین نامه ای برای چگونگی نصب صندوق های فروش تدوین کند، اما متأسفانه این آیین نامه تا همین اکنون ابلاغ نشده است. در آیین نامه باید مشخصات ساختار فزاری و نرم افزاری صندوق های فروش به ویژه در بحث تعریف نرم افزاری مشخص شود.

مهم تر از آن بحث چگونگی آموزش بنگاه ها است. بیش از ۶۵ درصد بنگاه های ما به صورت سنتی اداره می شوند و نمی توان به خاطر این که فرد قادر به کار کردن با صندوق های مکانیزه فروش نیست، در مغازه اش را تخته کنیم و همه این ها لازم و ملزوم یکدیگر است.

من بارها به همین خاطر به مدیریت سابق سازمان امور مالیاتی کشور تذکر دادم و متأسفانه موضوع عملی نشد. امروز خوشحالم که با رویکرد مدیریت جدید در سازمان امور مالیاتی، این کار در حال عملی شدن است. اکنون آیین نامه صندوق های مکانیزه فروش از سوی سازمان امور مالیاتی تدوین شده و برای اعلام نقطه نظرات به اتاق اصناف داده شده که آن را اصلاح کرده و به سازمان بازگردانیم و منتظر نهایی شدن آن هستیم. به محض ابلاغ از طریق یک فراخوان از تمام شرکت هایی که می توانند در تولید این دستگاه نقش دارند، می توانند از طریق مناقصه وارد بشوند و هیچ دولتی برای استفاده از یک گروه یا شرکت خاصی بدون برگزاری مناقصه، برای تأمین صندوق های مکانیزه فروش نداریم.

اگر نصب صندوق های مکانیزه فروش واقعا اجرایی شود، چقدر از میزان مالیات هایی که کم تر از اظهار می شود، از بین خواهد رفت؟

بخشی از معضلات و مشکلات حل می شود، اما نمی گویم همه مشکلات حل می شود، اما به شخصه بیش تر به دنبال نظام جامع آماری توسط صندوق های مکانیزه فروش هستیم. من آمار دقیقی امروز از میزان فروش و ارایه خدمات و میزان رد و بدل شدن کالای قاچاق در شبکه توزیع ندارم.

رئیس اتاق اصناف

دعوت از شرکتهای سازنده صندوق های مکانیزه فروش برای حضور در مناقصه

۷۰۰ هزار بنگاه صنفی بدون پروانه داریم



مطمئنم مقاومتی از سوی اصناف در این زمینه ایجاد نخواهد شد؟ در مجموعه اصناف کشور برای شفاف سازی مالیاتی است، چرا این صندوق ها هنوز نصب نشده است؟

اصناف از این روش و نصب صندوق های فروش POS صد درصد حمایت می کنند، به شرط آن که قانون را جامع و کامل اجرا کنیم. اول شرط بود سازمان امور مالیاتی کشور آیین نامه ای برای چگونگی نصب صندوق های فروش تدوین کند، اما متأسفانه این آیین نامه تا همین اکنون ابلاغ نشده است. در آیین نامه باید مشخصات ساختار فزاری و نرم افزاری صندوق های فروش به ویژه در بحث تعریف نرم افزاری مشخص شود.

مهم تر از آن بحث چگونگی آموزش بنگاه ها است. بیش از ۶۵ درصد بنگاه های ما به صورت سنتی اداره می شوند و نمی توان به خاطر این که فرد قادر به کار کردن با صندوق های مکانیزه فروش نیست، در مغازه اش را تخته کنیم و همه این ها لازم و ملزوم یکدیگر است. من بارها به همین خاطر به مدیریت سابق سازمان امور مالیاتی کشور تذکر دادم و متأسفانه موضوع عملی نشد. امروز خوشحالم که با رویکرد مدیریت جدید در سازمان امور مالیاتی، این کار در حال عملی شدن است. اکنون آیین نامه صندوق های مکانیزه فروش از سوی سازمان امور مالیاتی تدوین شده و برای اعلام نقطه نظرات به اتاق اصناف داده شده که آن را اصلاح کرده و به سازمان بازگردانیم و منتظر نهایی شدن آن هستیم. به محض ابلاغ از طریق یک فراخوان از تمام شرکت هایی که می توانند در تولید این دستگاه نقش دارند، می توانند از طریق مناقصه وارد بشوند و هیچ دولتی برای استفاده از یک گروه یا شرکت خاصی بدون برگزاری مناقصه، برای تأمین صندوق های مکانیزه فروش نداریم.

چند درصد مفاصاحساب گرفته اند؟ در تهران که مرکز مالیات دهی کشور است و بیش ترین مالیات هم در مرکز تهران اخذ می شود، سال قبل ۱۷ درصد مفاصاحساب مالیاتی داشتیم و ۸۳ درصد بازاریان موفق به دریافت مفاصاحساب مالیاتی نشده اند. این به ضرر دولت است و فساد ایجاد کرده است. از آن طرف، بدون داشتن اسناد مثبته برای مؤدیان مالیاتی نسبت به سال قبلیش مالیات را چندین برابر افزایش داده اند و مؤدی را که با این وضع منعوق معامله می شود، در حالت اضطراب قرار داده تا توافقنامه مالیاتی را امضا کند. یقینا فردی که چنین کشانی می پردازد، به در نهایت هزینه اش را از مصرف کننده یعنی مردم می گیرد و با توافق اخیر، سال ۱۴ تا ۱۵ درصد مؤدیان مالیاتی توانستند مفاصاحساب سال ۹۳ خود را دریافت کنند.

سهم مالیات اصناف در نظام مالیاتی کشور چقدر است که هر سال اینقدر بر سر آن کش و قوس وجود دارد؟ سهم مالیاتی اصناف در نظام جامع مالیاتی

کشور ۴۶ درصد است و بخش اعظم بنگاه های کوچک کشور، با صلاح دید خود سازمان امور مالیاتی از پرداخت مالیات معاف هستند.

طی چه شرایطی؟

به دلیل درآمد بسیار کم، تهران را ملاک قرار ندهید. بسیاری از بنگاه ها در شهرستان های کوچک با هزینه دستمزد، نیروی انسانی، انرژی و امثالهم مواجه هستند که در نهایت سوددهی چندانی ندارند.

در خلال صحبت های خود گفتید که ۷۵۰ هزار بنگاه بدون پروانه در کشور فعالیت می کنند که وقتی پروانه ندارند، قطعاً دفاتر حسابرسی نداشته و مالیات شفافی هم نمی دهند، برای این موضوع چه فکری کرده اید؟

اکثریت قریب به اتفاق بنگاه ها شامل بند «ج» مالیاتی هستند نه بند «الف» و «ب» که در نهایت دفتر و دستکی در کار نیست و حتی از بنگاه های بدون پروانه هم مالیات دریافت می کنند و اگر کمک کمک قانون جامع مالیاتی اجرا شود، از سال آینده نیازی به توافق با سازمان امور مالیاتی نداریم. البته شاید به نفع بعضی هانیانند.

یکی از گلایه هایی که برخی از کارشناسان دارند، این است که ما یک قانون ثابت مالیاتی داریم که هم در زمان رونق و هم در زمان رکود بازار اجرامی شود و انعطاف پذیری در این زمینه نداریم.

این موضوع را تأیید می کنم، یک اشکال دیگری این که در قوانین و نگاه کارشناسانه داریم، همین است متأسفانه ما قانون مالیاتی را اکنون اجرامی کنیم که در زمان رونق اجرامی کردیم و گیر ما همین گلوگاه است و سال های ۹۳ و ۹۴ و بیش ترین حجم رکود بر بازار حاکم بود نیز همین قانون را اجرا کردیم و به مدیریت قبلی سازمان امور مالیاتی هم عرض کردم که در زمان رکود نمی شود، چنین قانونی را اجرا کرد و باید نگاه واقع بینانه باشد، اما پاسخ این بود که «خیر، به ما گفته اند بگریز»، در حالی که نگاه دولت چنین چیزی نیست، برای اصلاح این امور، توأمان در حال کار هستیم و کمیته ای را تشکیل داده ایم و تمام تلاشمان، حل این موضوع است که یقینا یک شبه حل نمی شود و دو-۳ سال زمان نیاز دارد.

برای هر آیین نامه و انجام هر کاری، در هر دولت دو سه جلسه تشکیل می دهند تا به نتیجه برسند، اما تا نوبت به دولت بعدی نمی رسد، دقیقاً همان نسخه کارشناسی شده کنار گذاشته می شود و چیزی جز وقت کشی و معطلی مردم در بی ندارد، چه ضمانتی وجود دارد که در حوزه مالیات هم همین اتفاق بیفتد و تغییرات در دولت بعد اعمال شود و نگاه سلیقه ای در موضوع حاکم نباشد؟

یک سری قوانین هم عرض داریم که در تعارض و تضاد هم هستند، از طرفی مدیران هر کاری خواستند انجام می دهند و هر مدیری با سلیقه خودش کار را پیش می برد و کسی نمی گوید چرا فلان کار را اشتباه انجام داده است.

می خواهند با فروش زمین و تغییر کاربری، کارخانه راج را ج ببرند

مرادی با ایراز تاأسف از این که کشمشک های این شرکت از ۱۵ سال قبل بدون توجه دولت آن زمان آغاز شده است، گفت: دولت فعلی نیز بدون کنترل و نظارت دست مدیرانش را برآورد هر اقدامی باز گذاشته که متأسفانه شاهد تعطیلی این مجموعه با سابقه هستیم.

رئیس انجمن های اسلامی کارگران کشور، در واکنش به این که این شرکت قرار است بازسازی و دوره تعمیرات خود را طی کند، گفت: چنین مسایلی دروغ محض است، چرا که سال گذشته شخصا در این کارخانه حضور یافته و با مدیر آن نیز صحبت کردی و بوم و قرار شد تا مشکلات آن تا سال بعدی که ۹۵ می شود، حل شوند.

وی خاطرنشان کرد: این که گفته می شود قرار است به شرکت های خارجی واگذار شود یک سری ترندهای خاص برای فروش دارایی های این کارخانه است که کارگران آن را خانه نشین می کند و یک سری دیگر را به میلیاردها تومان سرمایه یاد آورده می رساند.

رئیس انجمن های اسلامی کارگران گفت: مدیران این کارخانه قصد دارند تا با فروش زمین ارزنده کارخانه، شرکت را به محل دیگری انتقال دهند و از طرف دیگر محل فعلی را با تغییر کاربری به سوله های کلانی دست یابند. وی با اشاره به این که به زودی برای بررسی بیش تر شرایط این کارخانه به محل شرکت خواهیم رفت، گفت: با کارگران و مدیران این کارخانه مجدداً نشستنی برگزار خواهیم کرد تا ابعاد دیگر این اقدام روشن شود.

مرادی با تأکید بر این که در صورت عدم توجه مدیران شرکت به مسؤولان دولتی سهامدار این موضوع از طریق نهادهای امنیتی و اطلاعاتی دنبال خواهیم کرد، گفت: در سال های گذشته مدیران این کارخانه با فاصله کم تر از یکسال تغییر کرده اند و هم اکنون نیز با توجه به پیش بینی گرانی زمین در آینده به دنبال فروش محل کارخانه هستند تا به میلیارد ها تومان پول خود را دریافت کنند.

رئیس انجمن های اسلامی کارگران گفت: مدیران این کارخانه قصد دارند تا با فروش زمین ارزنده کارخانه، شرکت را به محل دیگری انتقال دهند و از طرف دیگر محل فعلی را با تغییر کاربری به سوله های کلانی دست یابند. وی با اشاره به این که به زودی برای بررسی بیش تر شرایط این کارخانه به محل شرکت خواهیم رفت، گفت: با کارگران و مدیران این کارخانه مجدداً نشستنی برگزار خواهیم کرد تا ابعاد دیگر این اقدام روشن شود.



مسکن مهر، خانه هایی در مرداب بی رغبتی

مسکن مهر، راه حلی برای معضل اقشار کم درآمد بود. پروژه هایی در حاشیه شهر ها که همین موضوع در آینده باعث ایجاد معضل حاشیه نشینی خواهد شد. به گزارش ایسنا، اگر از مشکل جانمایی این واحدها بگذریم، باز به معضلات دیگری می رسیم که بررسی هر کدام از آن ها به کل این سایت ها و ساختمان را به زیر سؤال می برد. به قول یکی از مسؤولان، مسکن مهر خانه های آسمانی بودند که حال کسی رغبتی برای به دست آوردنشان ندارد!

از جمله این واحدها باید به سایت شهر نور آباد اشاره کرد که تمامی افراد حتی ساکنین نیز از آن ناراضی هستند.

حدود ۴۵۶ واحد از مسکن مهر نور آباد هنوز به بهره برداری نرسیده است

رضایی، مدیر مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهر سازی لرستان در این باره گفت: مسکن مهر نور آباد ۶۴۱ واحد بوده که سال گذشته ۱۸۵ واحد آن به بهره برداری رسیده است.

وی اضافه کرد: حدود ۴۵۶ واحد از آن ها هنوز به بهره برداری نرسیده است و در دست پیمانکار هستند. رضایی ادامه داد: عمده کاری که برای اتمام پروژه باقی مانده است، تکمیل آسفالت و جداول این مسکن ها است و برنامه داریم ۱۵۰ واحد را برای هفته دولت به اتمام برسانیم. مدیر مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهر سازی لرستان با بیان این که ۳۰ درصد آسفالت انجام شده است، افزود: در حال حاضر لکه گیری و آسفالت کوجه باقی مانده است که ظرف دو ماه ۳ ماه آینده در هفته دولت به بهره برداری خواهند رسید. وی با بیان این که باید از ظرفیت پیمانکار موجود بهره جست، ادامه داد: فسق قرارداد باعث افزایش قیمت و هدر رفت زمان می شود و نیز به لحاظ اجتماعی نیز مشکلاتی به همراه خواهد داشت. رضایی یادآور شد: برای تسریع عملیات اخطارهای لازم داده شده است و هم اکنون نیز این سایت حدود ۸۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. در مسکن مهر نور آباد مشکلات ما بحرانی نیست.



این مسؤول ادامه داد: تا جایی که امکان داشته تغییرات لازم داده شده است، این سایت باز کینگ ندارد، اما حیاط برای آن تعیین شده است. سایر نواقص برطرف شده است و بعضی پروژه ها تکمیل شده اند.

وی خاطرنشان کرد: در این پروژه جهت بارندگی در نظر گرفته نشده است و همین امر باعث ایجاد رطوبت در منازل شده است. برای رفع این مشکل باید ساکنین خود اقدام کنند، چرا که واحدها تحویل داده شده اند و در قبال آن ها پیمانکار تکلیفی ندارد. رضایی گفت: حدود ۵ هزار واحد مشکل دار استان تعیین تکلیف شده اند و در سایت های مسکن مهر ۵ مسجد پیش بینی شده است که اجرامی شوند. همچنین دو آموزشگاه نیز با پیشرفت بالای ۹۰ درصد در حال آماه سازی هستند. مدیر مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهر سازی لرستان با بیان این که ۱۲ هزار و ۶۸۰ واحد از مسکن مهر استان باقی مانده است، افزود: حدود ۱۹۸۰ واحد از آن ها رها شده و بیش از ۲۰۰ واحد محکوم در هستند که از واحدها و مشکل دار جزو طرح های رها شده نیز محسوب می شوند.

وی ادامه داد: این واحدها به پیمانکاران جدید برای تعیین تکلیف شدن واگذار شده اند و حدود ۲۰۶ واحد باقی می ماند که باید به یک تعاونی، دستگاه یا پیمانکار دیگری جهت تکمیل داده شوند. رضایی تصریح کرد: برای واگذار این ۲۰۶ واحد در سطح شهر نیزهای تبلیغاتی و پتر زده شده است و این ها جزو پروژه هایی هستند که ۲۰ تا ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.

مدیر مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهر سازی لرستان با اشاره به مسکن مهر پلدختر گفت: قرار بود دستگاه های خدمات رسان برای نصب انشعاب از خانواده های تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی هزینه ای نگیرد و به صورت رایگان انجام شود، اما تا به حال این کار صورت نگرفته است.

حتی کسانی که هم اکنون ساکن هستند نیز ناراضی هستند در این باره جعفر طولایی، فرماندار دلفان نیز گفت: مسکن مهر نورآباد مشکلات زیادی دارند و قرار بود سال ۹۴ تحویل داده شوند اما متأسفانه ۱۸۵ واحد آن هنوز باقی مانده اند. وی اضافه کرد: به خاطر این که پیمانکار این واحدها ضمانت نامه محکمی ارایه ناده اند، هنوز این واحدها تعیین تکلیف نشده اند. این موضوع باعث نارضایتی مردم شده است.

طولایی تصریح کرد: تعدادی بر این پروژه است که علت آن به خاطر بعد نظارتی آن است. مصالح مرغوبی در آن به کار رفته و بازه کینگ برایش تعبیه نشده است.

فرماندار دلفان یادآور شد: همچنین عابر به طبقات بالای آن مسلط بوده چرا که طراحی اولیه مناسب نبوده است. بعضا افراد خود اقدام به تغییر طراحی واحد خود کرده اند و به خاطر این که مسیر در معرض بارش ها از توگام نشده است رطوبت به این منازل نفوذ کرده است. وی خاطرنشان کرد: همچنین سهم آورده متقاضیان از ۱۷ میلیون سیلوات به ۲۷ و تسهیلات نیز ۲۰ میلیون تومان افزایش یافته است. طولایی اظهار کرد: حتی کسانی که هم اکنون ساکن هستند نیز از این واحدها ناراضی هستند. بعد از تکمیل این پروژه عملیات گازرسانی شروع می شود و دوباره کاری پیش نیاید. شمن با بیان این که برای ۱۵۰ واحد سال گذشته دوباره هزینه کردیم، افزود: در حالیست که ما هنوز یک رالیایی بابت هزینه هایمان دریافت نکرده ایم. به گفته مدیر عامل شرکت گاز لرستان، بعد از تکمیل این پروژه عملیات گازرسانی شروع می شود تا دوباره کاری پیش نیاید.

مسکن مهر و بال گردن است که باید هر چه سریع تر جمع شود وی گفت: تا قبل از شروع فصل سرما باید این واحدها تعیین تکلیف شوند. مسکن مهر و بال گردن است که باید هر چه سریع تر جمع شود.

همگی به بی کیفیتی این مساکن ادعان داریم و می دانیم دیری نخواهد پایید که فرسوده می شوند اما جای بسی تأمل است که چرا مصر به ادامه روند کار هستیم؟ آیا نباید فکری دیگر برای این موضوع شود؟ قشر هدف ما افرادی هستند که بعضا با یک فقر از شدت آوری خود را توانسته اند جمع کنند، اما تنها باید برای تعیین تکلیف یک دسته گل به آب داده در دوره های قبل قششر ضعیف جامعه متضرر شوند؟

نوبت اول

آگهی

مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

درخواست شماره: **RHS-9547804-T02**

موضوع آگهی:

خرید ورق کاپر نیکل

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

رابطه عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

نوبت اول

آگهی

مناقصه عمومی

شماره **۹۵/۰۲۲**

موضوع آگهی:

اجرای عملیات لوله کشی آب آشامیدنی و سیستم پمپاژ آب آتش نشانی و آب آشامیدنی مهمانسرای شهرک مروارید

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اعلام شد مورخ **۱۳۹۵/۰۴/۱۲**

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا **www.shana.ir**

www.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید.

رابطه عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

نوبت اول

آگهی

مناقصه عمومی

شماره **۹۵/۰۲۲**

موضوع آگهی:

اجرای عملیات لوله کشی آب آشامیدنی و سیستم پمپاژ آب آتش نشانی و آب آشامیدنی مهمانسرای شهرک مروارید

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اعلام شد مورخ **۱۳۹۵/۰۴/۱۲**

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا **www.shana.ir**

www.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید.

رابطه عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

نوبت اول

آگهی

مناقصه عمومی

شماره **۹۵/۰۲۲**

موضوع آگهی:

اجرای عملیات لوله کشی آب آشامیدنی و سیستم پمپاژ آب آتش نشانی و آب آشامیدنی مهمانسرای شهرک مروارید

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اعلام شد مورخ **۱۳۹۵/۰۴/۱۲**

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا **www.shana.ir**

www.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید.

رابطه عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

نوبت اول

آگهی

مناقصه عمومی

شماره **۹۵/۰۲۲**

موضوع آگهی:

اجرای عملیات لوله کشی آب آشامیدنی و سیستم پمپاژ آب آتش نشانی و آب آشامیدنی مهمانسرای شهرک مروارید

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اعلام شد مورخ **۱۳۹۵/۰۴/۱۲**

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا **www.shana.ir**

www.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید.

رابطه عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

نوبت اول

آگهی

مناقصه عمومی

شماره **۹۵/۰۲۲**

موضوع آگهی:

اجرای عملیات لوله کشی آب آشامیدنی و سیستم پمپاژ آب آتش نشانی و آب آشامیدنی مهمانسرای شهرک مروارید

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اعلام شد مورخ **۱۳۹۵/۰۴/۱۲**

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا **www.shana.ir**

www.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید.

رابطه عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

تعطیلی ۵۰ درصدی
معادن چهارمحال و بختیاری

۵۰ درصد معادن غیرفعال چهارمحال و بختیاری به‌واسطه این است که ذخیره اقتصادی آن‌ها تمام‌شده است مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال و بختیاری در خصوص وضعیت معادن در چهارمحال و بختیاری در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: ۱۸۲ معدن در چهارمحال و بختیاری وجود دارد. نیمه آما می‌بماند کرد: سال ۹۴ از تعداد کل معادن چهارمحال و بختیاری ۹۳ معدن فعال و ۹۰ معدن چهارمحال و بختیاری غیرفعال گزارش شد. وی بیان کرد: ۵۰ درصد معادن غیرفعال چهارمحال و بختیاری به‌واسطه این است که ذخیره اقتصادی آن‌ها تمام‌شده و امکان فعال شدن وجود ندارد. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال و بختیاری افزود: به‌عنوان مثال منطقه معدنی فلارد چهارمحال و بختیاری که یک‌زمانی دارای ۱۶ معدن فعال بود در حال حاضر دارای ۶ معدن فعال است و ۱۰ معدن دیگر آن به سنگ نمی‌رسد و همه غیرفعال شده‌اند و کم‌کم باید این معادن در بخش بازاری و رهاسازی قرار گیرند.

وی تأکید کرد: در سال‌هایی که مسکن مهر در کشور رونق داشت مجوزهای بسیاری برای معادن سنگ لاشه در این استان صادر شد.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال و بختیاری بیان کرد: طی بررسی‌های انجام‌شده نیاز به این‌همه توسعه معدن سنگ لاشه در این استان نبوده است.

وی بیان کرد: ساخت‌وساز طرح‌های عمرانی طی دو سال گذشته در این استان و سطح کشور کاهش پیدا کرده است و این امر نقش مهمی در تعطیلی و غیرفعال شدن بسیاری از معادن سنگ لاشه در این استان دارد.



از کل معادن تعطیل استان ۱۵ معدن قابل برگشت و راهدانازی است که ۱۵ میلیارد تومان اعتبار در سال جاری برای راهدانازی این معادن در نظر گرفته‌شده است و وی تصریح کرد: کم شدن بازار فروش و همچنین پایین بودن کیفیت برخی از سنگ‌های لاشه تولیدی موجب پایین آمدن تولید و غیرفعال شدن این معادن شده است.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال و بختیاری ادامه داد: چند قطب جدید معدنی در چهارمحال و بختیاری کشف‌شده است که کار جدید در تولید سنگ به‌ویژه در معدن جوقنان آغازشده است و سنگ این معدن صادراتی است.

وی بیان کرد: در روستای قلعه ممکا و بلداجی دو معدن جدید کشف‌شده است و این دو منطقه به قطب معدنی تبدیل خواهند شد که این مهم نقش مهمی در ایجاد اشتغال و افزایش درآمد مردم منطقه خواهد داشت.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال و بختیاری بیان کرد: ۵ معدن قابل راهدانازی در منطقه حمزه علی چهارمحال و بختیاری وجود دارد که این امر یکی از برنامه‌های مهم در مسیر اقتصاد مقاومتی در سال جاری است.

وی بیان کرد: از کل معادن تعطیل استان ۱۵ معدن قابل برگشت و راهدانازی است که ۱۵ میلیارد تومان اعتبار در سال جاری برای راهدانازی این معادن در نظر گرفته‌شده است.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال و بختیاری ادامه داد: حدود ۷۵ معدن این استان قابلیت فعال‌سازی ندارند.

وی با بیان این که بخش معدن صنایع غیرفلزی در کشور راکد است، بیان کرد: بخش معدن چهارمحال و بختیاری خیلی فعال نیست.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال و بختیاری بیان کرد: مطالعات زمین‌شناسی طی قراردادی با شرکت‌های پژوهشی زمین‌شناسی در حال انجام است و به دنبال کشف معادن جدید با ارزش در این استان هستیم. در احداث و راهدانازی یک معدن باید مطالعات کامل زمین‌شناسی به‌صورت کاملاً علمی انجام شود و میزان ماده معدنی در منطقه موردنظر مشخص شود یکی از کارشناسان حوزه معدن در چهارمحال و بختیاری در این خصوص اظهار داشت: معادن به‌عنوان یکی از باارزش‌ترین منابع در هر منطقه‌ای به شمار می‌روند. هادی خلیلی بیان کرد: در بسیاری از مناطق کشور کشور معادن نقش مهمی در ایجاد اشتغال دارند که باید توسعه واحدهای فراوری از مواد استخراجی معدن اشتغال قابل توجهی در سطح منطقه ایجاد کند.

وی بیان کرد: در احداث و راهدانازی یک معدن باید مطالعات کامل زمین‌شناسی به‌صورت کاملاً علمی انجام شود و میزان ماده معدنی در منطقه موردنظر مشخص شود.

این کارشناس معدن ادامه داد: احداث معدن بدون تحقیقات علمی می‌تواند خسارت‌های جبران‌ناپذیری به سرمایه‌گذار وارد کند چراکه احتمال میزان ماده معدنی منطقه‌ای که معدن می‌خواهد در آن احداث شود بسیار کم بوده است.



نوبت‌اول

فرآیند شناسایی تولیدکنندگان و فروش و شندگان
سنگ جدول پر سی کارخانه‌ای تولیدی به روش تر

موسسه کوثر یزد به منظور تأمین انواع سنگ جدول مورد نیاز خود در نظر دارد نسبت به شناسایی تولیدکنندگان واجد شرایط دارای گواهی استاندارد جهت برگزاری مناقصه خرید سنگ جدول به روش تر اقدام نماید.

متقاضیان می‌توانند با مراجعه به وب سایت موسسه به نشانی www.kowsaryazd.com و دریافت اسناد فنی و ارزیابی حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۵/۰۴/۱۰ کلیه مستندات ارزیابی کیفی را به دبیر خانه این موسسه واقع در یزد-بلوار شهید منتظر قائم، ابتدای کوچه شهید نقیب زاده، ابتدای بن بست دوم کد پستی ۸۹۱۳۸۴۵۳۳۴ تحویل نمایند. ضمناً هزینه انتشار آگهی بعد از برنده مناقصه می‌باشد. تلفن پاسخگویی به سوالات فنی ۰۳۵-۳۷۲۴۷۲۲۴۷-۳۵ (مهندسین مشاور سازه پردازی مشاور طرح)

موسسه کوثر یزد

امضای تفاهم‌نامه معدنی
بین ایمیدرو و دانشگاه تهران

آموزشی بر خوردار نبوده و اکنون در چار چوب این تفاهم‌نامه شکل‌گیری یک مؤسسه برای فعالیت در قالب یک دوره ۱۰ ساله برنامه‌ریزی می‌شود و به آن توجه لازم صورت می‌گیرد؛ در واقع عمر این تفاهم‌نامه تا ۱۰ سال تعیین می‌شود.

کرباسیان گفت: دانشگاه در بخش‌های اکتشافی، زمین‌شناسی، محیط‌زیست، نیروی انسانی همراه با پژوهش، آموزش و ارتقای جایگاه

است و در جمهوری اسلامی برای رشد سطح علمی، دانش و فن‌آوری بیش از پیش باید تلاش شود و اتصال واحدهای صنعتی و معدنی بخش خصوصی و دولتی به کانون علم و دانش که همانا دانشگاه‌ها است، تلاش جدی باید صورت گیرد. کرباسیان گفت: هم‌زمان با امضای این تفاهم‌نامه شکل اجرایی آن در دستور کار قرار گرفته و کار گروه مشترک از سوی ایمیدرو و دانشگاه تهران نیز قرار است تا یک ماه آینده با نهایی ساختن اساس‌نامه، شکل‌گیری مؤسسه پژوهشی و آموزشی را شتاب بخشد.

وی افزود: سازمان ایمیدرو بودجه ۵۰ میلیارد ریالی این تفاهم‌نامه را از سر فصل پژوهش و آموزش سازمان اختصاص می‌دهد. تفاهم‌نامه یادشده توسط مهدی کرباسیان رییس هیأت عامل ایمیدرو و محمودنبلی احمدآبادی، رییس دانشگاه تهران در محل این دانشگاه امضا شد.

سازمان ایمیدرو که از دست‌گاه‌های وابسته به وزارت صنعت، معدن و تجارت است با وجود دولتی بودن، مانند بخش خصوصی اداره می‌شود و بر اساس ماده ۱۷ اساس‌نامه این سازمان، ۲۵ درصد سودخالص ایمیدرو باید در بخش آموزش و پژوهش هزینه شود. بودجه این سازمان در سال ۱۳۹۲ ۱۳۰۰ میلیارد ریال بود اما این رقم در سال گذشته به ۱۲۰ میلیارد ریال رسید.

مدیریتی و بحث بهره‌وری در کل صنایع کشور می‌تواند نقش اثر گذاری داشته باشد.

به گفته رییس هیأت عامل ایمیدرو، ایران از نظر ذخایر اکتشافی در بخش معادن جایگاه یازدهم را در سطح جهان به خود اختصاص داده اما از حوزه معدن در کشور استفاده کافی صورت نمی‌گیرد. وی اضافه کرد: دهه آینده جهان موضوع قیمت تمام شده کالاها از اهمیت بالایی برخوردار

کمبود منابع مالی بزرگ‌ترین معضل حوزه معدن



عملیاتی کردن آن‌ها به برنامه‌ریزی بیش‌تری نیاز است. عضو انجمن سنگ آهن ایران بیان کرد: با لغو تحریم‌ها و محدودیت‌هایی که در انتقال پول به داخل ایران وجود داشت اکنون دیگر مشکلی وجود ندارد و به طبع صادر کنندگان می‌توانند بدون مشکل از حاصل از فروش مواد معدنی به کشورهای دیگر را وارد ایران کنند و این سهولت که از ابتدایی‌ترین لوازم فعالیت تجاری است، به‌طور قطع به نایب‌گیری سنگر به سنگر بازارهای صادراتی کمک شایانی می‌کند، به این ترتیب بیره نخواهد بود اگر امیدوار باشیم با رفع موانع صادرات مواد معدنی، ارزش افزوده حاصل از فراوری آن‌ها نیز از سوی سرمایه‌گذاران و نیروی کار برآیند انجام شود.

کمبود منابع مالی بزرگ‌ترین مشکل حوزه معدن
حائری خاطرنشان کرد: کمبود منابع مالی یکی از بزرگ‌ترین مشکلات حوزه معدن در سال‌های اخیر بوده است، مشکلی که علاوه بر ایجاد رکود در فعالیت‌های معدنی، اندک فعالیت‌های جاری را نیز

دچار افت کیفیت کرده است، منابع مالی یکی از بارزترین مواردی است که فعالان این حوزه آن را به عنوان عاملی برای ایجاد تحرک در فعالیت‌های معدنی یاد می‌کنند و عامل ورود سرمایه‌های خارجی به حوزه معدن ایران است که باید مورد توجه قرار گیرد.

وی به یکی دیگر از مشکلاتی که فعالان حوزه معدن و صنایع معدنی در سال‌های تحریم با آن روبه‌رو بودند اشاره کرد و گفت: تشکیل زنجیره‌ای از دلان و واسطه‌های خارجی و داخلی برای تأمین قطعات مورد نیاز دستگاه‌های فراوری و ایجاد ارزش افزوده بالاتر، یکی از مشکلات فعالان حوزه معدن بوده است. عضو انجمن سنگ آهن ایران ادامه داد: محدودیت‌های بین‌المللی برای واردات ماشین‌آلات و قطعات از کشورهای تولیدکننده باعث شده بود فعالان حوزه معدن حتی برای تأمین قطعات ماشین‌آلات استخراج نیز ناگزیر شوند به واسطه‌های داخلی و خارجی روی بیاورند. حائری با بیان این که این واسطه‌های گز ه‌زیننه تمام شده استخراج و فراوری را به شدت افزایش داده بود، گفت: از این رو با رفع تحریم‌ها و امکان خریداری مستقیم از کشورهای تولیدکننده، قیمت تمام‌شده مواد معدنی در کشور به مقدار قابل ملاحظه‌ای کاهش می‌یابد و این یعنی افزایش رقابت‌پذیری در بازارهای صادراتی. وی با اشاره به نیاز قیمت‌گذاری صحیح و اصولی بر مواد معدنی گفت: همان‌طور که فروش و صادرات مواد معدنی زیر قیمت بازار اشتباه است، قیمت‌گذاری غیرمتعارف و بالاتر از استاندارد نیز برای بازار مناسب نبوده چرا که قیمت‌های پایین‌تر از شاخص بازار باعث ضرر و زیان تولیدکننده و معدن‌دار می‌شود و قیمت‌های بالاتر باعث عقب‌نشینی تاجر بازار برای خرید و صادرات می‌شود یا سوددهی او را در معرض خطر قرار می‌دهد.

عضو انجمن فولاد

یک چهارم کارگران کارخانه‌های فولادی اخراج شدند



نصب شده تولید محصولات نوردی در کشور داریم، گفت: ایجاد این کارخانه‌ها نیازمند در یافت تسهیلات است و در ابتدا که بازاریابی کشور رونق داشت، وضعیت تولید این شرکت‌ها مناسب بود، وی ادامه داد: به مرور زمان و با وضع تحریم‌ها و کاهش ارزش ریال، دولت به مشکل کمبود بودجه برخورد و مصرف فولاد در کشور کاهش یافت، در عین حال در دولت یازدهم به منظور جلوگیری از نرخ تورم، سود بانکی افزایش یافت که این مسأله باعث تشدید رکود شد.

فشار شرکت برق به واحدهای تولیدی بخش خصوصی
وی با اشاره به این که هم‌اکنون کم‌تر شرکت فولادی وجود دارد که معوقه بانکی نداشته باشد، گفت: کارخانه‌ها با مشکل گرفتن

رویه‌رو هستند و هزینه مالی بالایی دارند، وی تأکید کرد: اگر این هزینه‌های مالی کاهش نیابد، حتی در دورانی که چرخ اقتصاد بچرخد نیز وضعیت کارخانه‌ها مناسب نخواهد بود و اگر دولت، جرایم بانکی کارخانه‌ها را نیک‌خشد و کاهش سود بانکی اتفاق نیفتد به معضل جدی برمی‌خوریم.

اکثر کارخانه‌ها اخراج کارگر داشته‌اند

به گفته شه‌رستانی، میزان تولید فولاد از ۱۶ میلیون تن در سال ۹۳ به ۱۵ میلیون تن در سال ۹۴ رسید و این کاهش تولید باعث تعطیل و نیمه‌تعطیل شدن کارخانه‌های کوچک و بزرگ فولاد در کشور شده است.

معوقات عامه در پرداخت حقوق کارگران

وی با بیان این که اکثر کارخانه‌های تولید فولاد تعدیل نیرو و اخراج کارگر داشته‌اند، گفت: همه کارخانه‌ها بدون استثنا با کاهش تولید روبه‌رو شده‌اند و شاهد معوقات ۶ ماهه در پرداخت حقوق کارگران هستیم. وی ادامه داد: همچنین کارخانه‌های فولاد با مشکل تأمین قطعات بدکی روبه‌رو هستند و شرایط خوبی در این صنعت مشاهده نمی‌کنیم.

حل معارضات محلی

برای بهره‌برداری معادن
ضروری است

رییس سازمان نظام مهندسی معدن گفت: با توجه به اشتغال زایی و قرار گرفتن معادن در نقاط دور دست و صعب‌العبور، حل معارضات محلی برای در بهره‌برداری از معادن ضروری است. به گزارش ایستادادلی اسماعیلی در نشست با امام جمعه شهر یاسوج با بیان این که معدن یک مزیت برای کشور است، افزود: سازمان نظام مهندسی، سازمانی فنی و علمی است که بر مبنای قانون و از سال ۱۳۸۱ تشکیل شده است. وی مهم‌ترین رسالت سازمان نظام مهندسی معدن را توسعه بهره‌وری از مواد معدنی، جلوگیری از برداشت غیره اصولی معادن، افزایش از توانایی علمی و فنی و تعامل میان وزارت صنعت، معدن و تجارت و مجموعه‌های صنفی و مهندسی فعل در حوزه معدن دانست. رییس سازمان نظام مهندسی معدن خاطرنشان کرد: در دوران تحریم یکی از بخش‌هایی که وظایف خود را به خوبی انجام داد بخش معدن بود، چرا که صنایع کشور مولد و دسترسی به مواد اولیه معدنی و کارها انجام می‌شد. اسماعیلی تصریح کرد: زمانی که معادن فعال باشند و خوراک مورد نیاز کارخانه‌ها و صنایع تأمین شود وابستگی به خارج کاهش خواهد یافت و به عنوان یک مزیت در درون کشور گامی مهم در جهت تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است. وی با اشاره به نقش معدن در ایجاد اشتغال زایی و با توجه به قرار گرفتن معادن در نقاط دور دست و صعب‌العبور اضافه کرد: باید همکاری لازم انجام و معارضات محلی به حداقل برسد و زمینه‌های جذب سرمایه‌گذار به نقاط محروم و با پتانسیل فراهم شود.

افزایش تولید کنسانتره، اندو
کاتد مس در دو ماه اول سال

میزان تولید کنسانتره مس در کشور طی دو ماهه نخست سال جاری، ۳۱ درصد افزایش یافت. این در حالی است که تولید اندو کاتد مس نیز در این مدت افزایش یافته است. به گزارش مناقصه‌مزایدی به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، شرکت‌های زیر مجموعه شرکت ملی صنایع مس ایران شامل «مس سرچشمه»، «مس سوسنگون» و «مس میدوک» از ابتدای فروردین تا پایان اردیبهشت‌ماه، ۱۸۴ هزار و ۹۲۰ تن کنسانتره مس تولید کردند. در حالی که این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۱۴۱ هزار و ۲۴۹ تن بود. همچنین میزان تولید این ماده معدنی در اردیبهشت‌ماه، ۹۱ هزار و ۲۴۲ تن بود که در مقایسه با آمار مدت مشابه سال گذشته (۲۳ هزار و ۲۸۲ تن)، ۲۴ درصد رشد نشان می‌دهد. از ابتدای فروردین تا پایان اردیبهشت‌ماه جاری، مجتمع‌های «مس سرچشمه» و «مس میدوک» ۲۹ هزار و ۶۴۴ تن «مس آند» تولید کردند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته (۳۶ هزار و ۵۹۴ تن)، ۹ درصد رشد نشان می‌دهد. این شرکت‌ها در اردیبهشت‌ماه، ۱۸ هزار و ۷۸۵ تن «مس آند» تولید کردند. میزان تولید «مس کاتد» مجتمع‌های مذکور با به اردیبهشت ۹۳ (۱۳ هزار و ۷۷۶ تن)، به ۱۶ هزار و ۲۶۶ تن رسید. میزان تولید این محصول طی دو ماهه امسال، ۲۹ هزار و ۷۱۵ تن بود که در مقایسه با آمار مدت مشابه سال گذشته (۲۸ هزار و ۲۷۴ تن)، ۵ درصد افزایش یافت.

رشد تولید مولیبدن

همچنین طی دو ماهه سال ۹۵، مجتمع مس سرچشمه ۹۱۹ تن «کنسانتره مولیبدن» و مس سونگون ۱۹۶ تن «مولیبدن» تولید کرد اما این رقم در مدت مشابه سال گذشته، به ترتیب ۱۵ درصد و ۱۲۰ درصد رشد داشت. ۳ مجتمع مس سرچشمه، مس سونگون و مس میدوک طی دو ماهه امسال، ۸ میلیون و ۶۷۳ هزار و ۵۰۴ تن سنگ سولفیدی تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۷ میلیون و ۷۲۲ هزار و ۲۴۰ تن بود که نشان‌دهنده افزایش ۲۸ درصدی تولید این محصول است. میزان تولید سنگ سولفیدی در اردیبهشت‌ماه با ۲۶ درصد رشد نسبت مدت مشابه سال گذشته (۳ میلیون و ۵۲۲ هزار و ۷۲۰ تن)، به ۴ میلیون و ۴۴۴ هزار و ۴۰۴ تن رسید.

پایگاه جامع خبر و اطلاعات
مناقصات و مزایادات ایران
راه‌اندازی شد

www.
monaghesatiran.
ir

در حال حاضر سایت
2rooznameh.com

فقط با یگانی روزنامه تا پایان سال ۹۴ باشد



آگهی مناقصه عمومی

شماره: ۱۳-۹۵

دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی در نظر دارد عملیات ابنیه، تاسیسات مکانیکی و برقی ساختمان بلوک آزمایشی اراک را به شرکت‌های پیمانکاری دارای سابقه احداث و تکمیل پروژه‌های مشابه از قبیل احداث بخش‌ها یا مراکز درمانی و دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری (حاذق رتبه پنج ابنیه) از مبادی دی‌مپ و آغاز نماید.

مهلت خرید اسناد: مورخ ۱۳۹۵/۰۳/۲۴ لغایت ۱۳۹۵/۰۳/۲۴

قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: واریز مبلغ ۱.۰۰۰.۰۰۰ ریال به حساب ۲۱۷۸۴۵۳۳۴۰۰۵ (قابل واریز در کلیه شعب بانک ملی ایران)

مهلت ارسال پیشنهاد: تا وقت اداری ساعت ۱۵ روز چهارشنبه ۱۳۹۵/۰۴/۰۹
سپرده شرکت در فرایند اراجاع کار: ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه یا واریز وجه نقد به شماره حساب ۱۶۱۳۳۲۰۳۰۰۱ بانک رفاه کارگران به مبلغ ۱۱۵۱۶۲۲۴۰۵ ریال

محل خرید اسناد و تحویل پیشنهادات: متقاضیان می‌توانند جهت خرید اسناد مناقصه به اراک خیابان شهید شیرودی، خیابان علم الهدی دانشگاه علوم پزشکی اراک طبقه سوم اتاق ۳۰۳ امور قراردادهای جهت تحویل

پیشنهادهات به آدرس اراک، خیابان شهید شیرودی، خیابان علم الهدی دانشگاه علوم پزشکی اراک اداره حراست مراجعه نمایند.

زمان و مکان گشایش پیشنهادات: روز شنبه ۱۳۹۵/۰۴/۲۱ رأس ساعت ۹ صبح در دفتر معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی اراک (خیابان شهید شیرودی، خیابان علم الهدی)

حضور شرکت کنندگان در جلسه بازگشایی پاکات همراه با معرفی نامه بدامان می‌باشد. (حد نصاب تعداد شرکت کنندگان در مناقصه جهت بازگشایی پاکت‌ها ۲ شرکت کننده می‌باشد)

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی مناقصات بنشانی <http://iets.porg.ir> مراجعه فرمایید

روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی اراک

اوباما سرانجام با گوشی قدیمی بلک بری خود خداحافظی کرد



باراک اوباما رییس جمهور آمریکا سرانجام امکان یافت به جای گوشی قدیمی بلک بری خود از گوشی جدیدتری استفاده کند، هر چند وی در این زمینه هم از محدودتهای خاصی برخوردار خواهد بود.

به گزارش فارس به نقل از فورجون، اوباما به دلایل امنیتی همچنان حق نخواهد داشت از گوشی خود برای عکاسی، ارسال پیام و حتی پخش موسیقی استفاده کند.

وی در این مورد به شوخی گفته است: با این وضعیت اوضاع شبیه این است که یک بچه ۳ ساله از گوشی‌های اسباب‌بازی که فقط چند قطعه آهنگ پخش می کنند، استفاده کند.

گوشی بلک‌بری اوباما در زمانی که وی با به کاخ سفید گذاشت، گوشی پیشرفته‌ای بود، اما در سال‌های اخیر فن آوری به سرعت پیشرفت کرده است.

وی به علت مشکلات امنیتی اجازه استفاده از آیفون را هم نداشته است.

هنوز فاش نشده که اوباما از چه گوشی به جای گوشی بلک‌بری کهنه‌اش استفاده می کند، اما ممکن است یک گوشی اندرویدی باشد.

در سال ۲۰۱۴ اعلام شد که کاخ‌سفید در حال آزمایش گوشی‌های اندرویدی تازه‌ای است که قابلیت کاربرد ایمن را دارند. همچنین در ماه آوریل مشخص شد که برخی کارکن کاخ سفید از آیفون استفاده می کنند.

برخی منابع هم می‌گویند اوباما هنوز از یک گوشی بلک‌بری استفاده می کند. اما این گوشی کاملاً از تقا یافته و به شدت ایمن شده است. لذا بعید نیست گوشی مورد استفاده اوباما همچنان یک بلک‌بری باشد.

دلیل علمی اثبات وجود خدا یافت شد



یکی از بزرگ‌ترین و سرشناس‌ترین دانشمندان حال حاضر دنیا اخیراً اعلام کرده است که شواهدی یافته که نشان می‌دهد یک نیروی بزرگ همه چیز در دنیای ما را مدیریت می کند.

به گزارش «تابناک» فیزیکدان نظری «مچیوکاکو» می‌گوید که نظریه‌ای را ابداع کرده که در نهایت منتهی به اثبات وجود خدا می‌شود.

اطلاعاتی که وی در رابطه با نظریه خود منتشر کرده است که منجر به در گرفتن مباحثات جدی در میان دانشمندان شده است زیرا کاکو یکی از شناخته شده‌ترین و معتبرترین دانشمندان حال حاضر و یکی از میدان و طراحان نظریه String است که در میان دانشمندان از اعتبار بالایی برخوردار است.

وی در نظریه جدید خود از آن‌چه در علم فیزیک با نام «بیمه نخستین – شعاع تاکیونی» شناخته می‌شود استفاده کرده‌است.

تاکیون یک ذره فرضی است که از اتم کوچک‌تر بوده و با سرعتی بیش‌تر از سرعت نور حرکت می کند و بر اساس فرضیات، قادر است مواد را در کیهان آزاد سازد یا فضا را در میان ذرات ماده جای دهد و همه چیز را از تأثیرات دنیای اطراف آزاد کند.

کاکو بعد از اتمام چندین آزمایش به این نتیجه رسیده است که ما در دل یک «ماتریکس» زندگی می کنیم. وی می‌گوید: من به این نتیجه رسیدم که ما در دنیایی زندگی می کنیم که توسط قوانینی که توسط یک هوش بزرگ ساخته شده مدیریت می‌شود.

باور کنید که هر آن‌چه که امروز به عنوان شانس و اقبال از آن سخن می‌گوییم، هیچ معنایی ندارد.

وی تأکید کرده است: از نظر من واضح است که ما در طرحی زندگی می کنیم که توسط قواعد از پیش ساخته شده مدیریت می‌شود و نه توسط شانس و اقبال، بلکه توسط یک هوش متعالی و کیهانی شکل یافته‌است.

دانش و فن آوری اطلاعات

مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات

تلفن ثابت گران و اینترنت ارزان شد

بررسی افزایش تعرفه‌های تلفن ثابت برگزار شد. در این جلسه که با حضور محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات به عنوان رییس کمیسیون و سایر اعضا برگزار شد، درمورد نرخ‌های تلفن و اینترنت تصمیم‌گیری شد.

براساس این تصمیم‌گیری، کمیسیون تنظیم مقررات جدول‌های تعرفه‌ای را برای اینترنت و تلفن ثابت تصویب کرد که طی آن در مجموع نرخ اینترنت برای کاربر نهایی کاهش خواهد یافت.

در همین حال، نرخ‌های تلفن ثابت براساس حداقل کارکرد و نیز آبونمان و حق اتصال در مجموع افزایش خواهد یافت. کمیسیون تنظیم مقررات در مصوبه خود بر کاهش قیمت پهنای باند اینترنت که از سوی شرکت ارتباطات زیرساخت به شرکت‌های ارائه‌کننده

محمود واعظی درباره دلایل تجدیدنظر احتمالی در تعرفه‌های مخابرات این گونه توضیح داده بود که در ماه‌های اخیر شرکت مخابرات سرمایه‌گذاری‌های خوب و مناسبی را در حوزه مخابراتی انجام داده است و فکر می‌کنیم هزینه ۳۰ ریال برای هر دقیقه مکالمه و پرداخت ۵۰۰ هزار ریال برای خرید یک خط تلفن در شرایط کنونی کم است و باید در آن تجدیدنظر شود.

جلسه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات به خلاف روال همیشگی که روزهای یکشنبه برگزار می‌شود با توجه به تقارن با ماه مبارک رمضان، شنبه شب در مجموعه وزارت ارتباطات پیرامون تصمیم‌گیری برای کاهش نرخ اینترنت

به گزارش فارس به نقل از فورجون، اوباما به دلایل امنیتی همچنان حق نخواهد داشت از گوشی خود برای عکاسی، ارسال پیام و حتی پخش موسیقی استفاده کند.

وی در این مورد به شوخی گفته است: با این وضعیت اوضاع شبیه این است که یک بچه ۳ ساله از گوشی‌های اسباب‌بازی که فقط چند قطعه آهنگ پخش می کنند، استفاده کند.

گوشی بلک‌بری اوباما در زمانی که وی با به کاخ سفید گذاشت، گوشی پیشرفته‌ای بود، اما در سال‌های اخیر فن آوری به سرعت پیشرفت کرده است.

وی به علت مشکلات امنیتی اجازه استفاده از آیفون را هم نداشته است.

هنوز فاش نشده که اوباما از چه گوشی به جای گوشی بلک‌بری کهنه‌اش استفاده می کند، اما ممکن است یک گوشی اندرویدی باشد.

در سال ۲۰۱۴ اعلام شد که کاخ‌سفید در حال آزمایش گوشی‌های اندرویدی تازه‌ای است که قابلیت کاربرد ایمن را دارند. همچنین در ماه آوریل مشخص شد که برخی کارکن کاخ سفید از آیفون استفاده می کنند.

برخی منابع هم می‌گویند اوباما هنوز از یک گوشی بلک‌بری استفاده می کند. اما این گوشی کاملاً از تقا یافته و به شدت ایمن شده است. لذا بعید نیست گوشی مورد استفاده اوباما همچنان یک بلک‌بری باشد.

تحت در سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، اطلاعیه و فراخوانی نداده و هیچ گونه مسؤولیتی هم در این راستا ندارد. حال با گذشت این مدت زمان، محمد مهدی کاکاون، رییس

تحت در سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، اطلاعیه و فراخوانی نداده و هیچ گونه مسؤولیتی هم در این راستا ندارد. حال با گذشت این مدت زمان، محمد مهدی کاکاون، رییس

با ورود پلیس فتای تهران

مسئول سایت جعلی یارانه‌ها شناسایی شد



تحت در سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، اطلاعیه و فراخوانی نداده و هیچ گونه مسؤولیتی هم در این راستا ندارد. حال با گذشت این مدت زمان، محمد مهدی کاکاون، رییس

بنیاد ملی نخبگان اعلام کرد

آغاز شناسایی نخبگان ادبی برای اعطای تسهیلات

وی افزود: این افراد براساس معیارهایی چون «فرینش آثار فاخر ادبی» مانند دیوان اشعار، داستان‌های کوتاه و یا بلند و آثاری با موضوع نقد ادبی، «شهرهای ادبی» به معنای حسن شهرت ادبی و علمی در اجتماع‌های تخصصی، «تلاش نوین‌دگی، ویرایش، آموزش، ترویجی» در زبان‌شناسی و پژوهش‌های زبانی-ادبی است.

وی افزود: بنیاد ملی نخبگان از آغاز فرایند شناسایی برگزیدگان ادبی کشور خبر داد و گفت: بنیاد ملی نخبگان برای برگزیدگان و سرآمدان ادبی کنش تسهیلاتی را در نظر گرفته است. به گزارش مهر، پرویز کریمی با اعلام این خبر گفت: رسالت بنیاد ملی نخبگان شناسایی و شناخته‌شدن و به‌شدت این‌ها است. به همین دلیل یکی از اولویت‌های این نهاد در دور جدید، شناسایی و حمایت از اجتماع نخبگانی ادبی است.

وی افزود: بنیاد ملی نخبگان در تلاش است اجتماع نخبگانی ادبی کشور را در ۳ حوزه «شعر»، «داستان» و «تخصص‌های زبانی-ادبی» شناسایی کند. تخصص‌های زبان شامل حوزه‌های نوین‌دگی، ویرایش، آموزش‌های زبانی، ترجمه، زبان‌شناسی و پژوهش‌های زبانی-ادبی است.

پرویز کریمی ادامه داد: از این‌رو پس از تصویب آیین‌نامه «شناسایی و پشتیبانی از برگزیدگان ادبی کشور»، شیوه‌نامه این آیین‌نامه مشتمل بر یک مقدمه، ۸ ماده و دوازده تبصره به منظور ارتقای زبان و ادب فارسی و با هدف شناسایی اجتماعات نخبگانی در زمینه ادبی در چارچوب گفتار فرهنگی نظام جمهوری اسلامی، پس از تأیید شورای شناسایی برگزیدگان ادبی به تصویب رییس بنیاد ملی نخبگان رسیده است.

مشاور رییس بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: به این اساس، بنیاد با هدف تسهیل مسیر فعالیت‌های نخبگانی برگزیدگان ادبی و با همکاری نهادهای ذی‌ربط، تسهیلاتی را به منظور زمینه‌سازی برای «شد مستعدان برتر ادبی» و «ثرگذاری و الگوسازی از سرآمدان ادبی» به دو رده «سرآمدان ادبی» و «مستعدان برتر ادبی» اعطای می‌کند.

مشاور معاون علمی و فن آوری رییس جمهور در ادامه به شاخص‌های شناسایی «مستعدان برتر ادبی» اشاره کرد و گفت: مستعد برتر ادبی، فردی است که در بازه سنی ۱۵ تا ۴۰ سال قرار دارد و براساس معیارهایی همچون داشتن «پیشینه برجسته تحصیلی» شامل: مواردی از قبیل رتبه رتبه‌بندی در آزمون‌های ورودی دانشگاه، برگزیده‌شدن در المپیادهای ادبی، استفاده از جوایز تحصیلی بنیاد ملی نخبگان، داشتن «فعالیت‌های ادبی» مانند برگزیده‌شدن در رویدادهای ملی و معتبر و یا نگارش کتاب شعر و یا کتاب داستان و همچنین

اتحادیه‌های «پژوهشی و ترویجی در حوزه ادبیات» شناسایی و معرفی می‌شود.

پرویز کریمی در ادامه خود آثار فاخر ادبی را یکی از بازه‌های اصلی «سرآمدان ادبی» برشمرد و اظهار داشت: سرآمدان ادبی، افرادی هستند که در گروه سنی بالای ۴۰ سال قرار داشته‌واز قریحه و ذوق متمایزی نسبت به دیگران برخوردار هستند و در مجامع ادبی نیز چهره‌های شناخته شده‌اند.

پرویز کریمی ادامه داد: از این‌رو پس از تصویب آیین‌نامه «شناسایی و پشتیبانی از برگزیدگان ادبی کشور»، شیوه‌نامه این آیین‌نامه مشتمل بر یک مقدمه، ۸ ماده و دوازده تبصره به منظور ارتقای زبان و ادب فارسی و با هدف شناسایی اجتماعات نخبگانی در زمینه ادبی در چارچوب گفتار فرهنگی نظام جمهوری اسلامی، پس از تأیید شورای شناسایی برگزیدگان ادبی به تصویب رییس بنیاد ملی نخبگان رسیده است.

مشاور رییس بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: به این اساس، بنیاد با هدف تسهیل مسیر فعالیت‌های نخبگانی برگزیدگان ادبی و با همکاری نهادهای ذی‌ربط، تسهیلاتی را به منظور زمینه‌سازی برای «شد مستعدان برتر ادبی» و «ثرگذاری و الگوسازی از سرآمدان ادبی» به دو رده «سرآمدان ادبی» و «مستعدان برتر ادبی» اعطای می‌کند.

مشاور معاون علمی و فن آوری رییس جمهور در ادامه به شاخص‌های شناسایی «مستعدان برتر ادبی» اشاره کرد و گفت: مستعد برتر ادبی، فردی است که در بازه سنی ۱۵ تا ۴۰ سال قرار دارد و براساس معیارهایی همچون داشتن «پیشینه برجسته تحصیلی» شامل: مواردی از قبیل رتبه رتبه‌بندی در آزمون‌های ورودی دانشگاه، برگزیده‌شدن در المپیادهای ادبی، استفاده از جوایز تحصیلی بنیاد ملی نخبگان، داشتن «فعالیت‌های ادبی» مانند برگزیده‌شدن در رویدادهای ملی و معتبر و یا نگارش کتاب شعر و یا کتاب داستان و همچنین

مصادقات اینترنت توزیع می‌شود، تأکید کرد و بر این اساس مقرر شد شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات اینترنت قیمت اینترنت نهایی که به دست مصرف‌کننده می‌رسد را کاهش دهند. همان‌طور که وزیر ارتباطات پیش از این احتمال ارزان شدن نرخ اینترنت حداقل تا ۱۵ درصد را اعلام کرده بود، ظاهر این موضوع مصوب شده و اعضای حاضر در جلسه روی موافق نسبت به آن نشان داده‌اند.

تعیین نرخ برای کف قیمت بسته‌های اینترنت موبایل نیز از جمله دیگر دستور جلسات بوده که به نتیجه رسیده و نهایتاً بعد از جلسات متعدد پیرامون افزایش قیمت فروش تلفن ثابت و تعرفه‌های آن، این‌موضوع هم به تصویب کمیسیون مذکور رسید.

یکی از موضوعات مورد تأکید هیأت مدیره جدید شرکت مخابرات ایران افزایش ۵ برابری قیمت فروش هر خط تلفن ثابت بود که کمیسیون مذکور با چنین افزایشی

محمود واعظی درباره دلایل تجدیدنظر احتمالی در تعرفه‌های مخابرات این گونه توضیح داده بود که در ماه‌های اخیر شرکت مخابرات سرمایه‌گذاری‌های خوب و مناسبی را در حوزه مخابراتی انجام داده است و فکر می‌کنیم هزینه ۳۰ ریال برای هر دقیقه مکالمه و پرداخت ۵۰۰ هزار ریال برای خرید یک خط تلفن در شرایط کنونی کم است و باید در آن تجدیدنظر شود.

جلسه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات به خلاف روال همیشگی که روزهای یکشنبه برگزار می‌شود با توجه به تقارن با ماه مبارک رمضان، شنبه شب در مجموعه وزارت ارتباطات پیرامون تصمیم‌گیری برای کاهش نرخ اینترنت

به گزارش فارس به نقل از فورجون، اوباما به دلایل امنیتی همچنان حق نخواهد داشت از گوشی خود برای عکاسی، ارسال پیام و حتی پخش موسیقی استفاده کند.

وی در این مورد به شوخی گفته است: با این وضعیت اوضاع شبیه این است که یک بچه ۳ ساله از گوشی‌های اسباب‌بازی که فقط چند قطعه آهنگ پخش می کنند، استفاده کند.

گوشی بلک‌بری اوباما در زمانی که وی با به کاخ سفید گذاشت، گوشی پیشرفته‌ای بود، اما در سال‌های اخیر فن آوری به سرعت پیشرفت کرده است.

وی به علت مشکلات امنیتی اجازه استفاده از آیفون را هم نداشته است.

هنوز فاش نشده که اوباما از چه گوشی به جای گوشی بلک‌بری کهنه‌اش استفاده می کند، اما ممکن است یک گوشی اندرویدی باشد.

در سال ۲۰۱۴ اعلام شد که کاخ‌سفید در حال آزمایش گوشی‌های اندرویدی تازه‌ای است که قابلیت کاربرد ایمن را دارند. همچنین در ماه آوریل مشخص شد که برخی کارکن کاخ سفید از آیفون استفاده می کنند.

برخی منابع هم می‌گویند اوباما هنوز از یک گوشی بلک‌بری استفاده می کند. اما این گوشی کاملاً از تقا یافته و به شدت ایمن شده است. لذا بعید نیست گوشی مورد استفاده اوباما همچنان یک بلک‌بری باشد.

تحت در سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، اطلاعیه و فراخوانی نداده و هیچ گونه مسؤولیتی هم در این راستا ندارد. حال با گذشت این مدت زمان، محمد مهدی کاکاون، رییس

تحت در سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، اطلاعیه و فراخوانی نداده و هیچ گونه مسؤولیتی هم در این راستا ندارد. حال با گذشت این مدت زمان، محمد مهدی کاکاون، رییس

تحت در سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، اطلاعیه و فراخوانی نداده و هیچ گونه مسؤولیتی هم در این راستا ندارد. حال با گذشت این مدت زمان، محمد مهدی کاکاون، رییس

تحت در سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، اطلاعیه و فراخوانی نداده و هیچ گونه مسؤولیتی هم در این راستا ندارد. حال با گذشت این مدت زمان، محمد مهدی کاکاون، رییس

تحت در سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، اطلاعیه و فراخوانی نداده و هیچ گونه مسؤولیتی هم در این راستا ندارد. حال با گذشت این مدت زمان، محمد مهدی کاکاون، رییس

تحت در سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، اطلاعیه و فراخوانی نداده و هیچ گونه مسؤولیتی هم در این راستا ندارد. حال با گذشت این مدت زمان، محمد مهدی کاکاون، رییس

تحت در سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، اطلاعیه و فراخوانی نداده و هیچ گونه مسؤولیتی هم در این راستا ندارد. حال با گذشت این مدت زمان، محمد مهدی کاکاون، رییس



محمد رضا عیوژی
mamareza.eivazi@hotmail.com

۲۰روزنامه دریک روزنامه ۱۲صفحه روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

دبیر شورای عالی فضای مجازی خبر داد

اتصال بانک‌ها به مرکز تبادل ترافیک شبکه ملی اطلاعات طی هفته آینده



دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: تعرفه و هزینه استفاده از خدمات شبکه ملی اطلاعات نصف تعرفه استفاده از اطلاعات مشابه سایت‌های خارجی خواهد شد. به گزارش تسنیم، ابوالحسن فیروزآبادی با بیان این که تلاش می‌شود تا آخر سال این تعرفه به یک‌چهارم کاهش یابد، اظهار کرد: با راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات، کیفیت و سرعت خدمات در مقایسه با خدمات مشابه خارجی بهتر و بیش‌تر می‌شود. وی با اشاره به این که شبکه مذکور، مستقل و با مدیریت داخلی ارتباطات داخل کشور است، گفت: نخستین مرکز تبادل داده در ۲۷ اردیبهشت اسامال افتتاح شد. ترافیک این مرکز از ۲۵ گیگابیت بر ثانیه فعلی به ۸۰ گیگابیت بر ثانیه تا آخر خرداد می‌رسد. رییس مرکز فضای مجازی در این برنامه تلویزیونی با بیان این که تا آخر این هفته مراکز تبادل ترافیک شیراز و تبریز هم راه‌اندازی می‌شود گفت: همه عرصه‌کنندگان خدمات و محتوای اطلاعاتی در داخل کشور در چارچوب این شبکه کار می‌کنند. فیروزآبادی از اتصال همه اپراتورها، بخش بزرگی از FCP ها و دانشگاه‌ها به این شبکه خبر داد و افزود: امیدواریم تا هفته آینده بانک‌ها هم به این شبکه متصل شوند.

الگو برداری واتس‌اپ از تلگرام برای پاسخ به پیام‌ها



نرم افزار پیام رسان محبوب واتس‌اپ اکنون به قابلیت مجهز می‌شود که مجموعه پیام‌هایی را که شما احتمالاً خواهان پاسخ‌دان به آن‌ها هستید، برای شما آماده و مشخص می‌کند. این قابلیت به ویژه در مورد گفتوگوهای گروهی در گروه‌های این نرم افزار بسیار پر کاربرد است و دقیقاً یک الگوبرداری از همین قابلیت در نرم افزار تلگرام است. به گزارش «تابناک» البته هنوز مشخص نشده است که آیا همه کاربران به این قابلیت جدید دسترسی دارند یا این قابلیت اخیراً به عنوان یک قابلیت آزمایشی در نسخه بتای اندروید این نرم افزار یعنی نسخه ۱۰۱۶، ۱۱۸، ۱۲۰، ۱۲۱ و ۱۲۲، معرفی شده است. اما برخی دیگر از کاربران نسخه اندروید و iOS نیز بدون به‌روزرسانی به این نسخه قادر هستند از این قابلیت استفاده کنند. بر اساس گزارشی که NDTV منتشر کرده است، این پیام‌رسان که متعلق به شرکت فیس‌بوک است، از چندی پیش شروع به انتشار و عرضه این قابلیت جدید برای عموم کرده است و ممکن است در حال حاضر نیز نسخه واتس‌اپ شما به این قابلیت مجهز شده باشد. برای بررسی این که آیا هم اکنون نیز شما از این قابلیت برخوردار هستید، در این نرم افزار بر روی پیامی که می‌خواهید جواب آن را بدهید ضربه زده و بر روی چند تا نکه تارید نامنوی اکشن به نمایش درآید. اکنون در این منو در کنار گزینه‌هایی مانند Copy، Forward، Star، Trash و گزینه دیگری شبیه به یک فلش دیده می‌شود که مربوط به Replay کردن است. اگر بر روی این گزینه کلیک کنید، پیامی که می‌خواهید پاسخ آن را بدهید برای شما نمایش داده می‌شود. اگر این گزینه هنوز برای شما موجود ندارد یا نصب مجدد نرم افزار احتمالاً خواهد شد. این تصویر برای شما کاملاً آشنا است، زیرا قبلاً در تلگرام نمونه آن را مشاهده کرده‌اید.

برای حفظ شرکت مخابرات باید نگرش بازاریابی عوض شود



مدیرعامل شرکت مخابرات ایران، با اشاره به تغییر فضای رقابتی و مدل بازاریابی توسط رقبای این شرکت اظهار داشت: سال ۱۳۹۵ اسال حیاتی برای مجموعه بزرگ شرکت مخابرات ایران است. به گزارش سیتنا، سرایان در نشست کاری با حضور مدیران ارشد شرکت مخابرات استان تهران، بر ارتقای جایگاه کلان مجموعه بزرگ شرکت مخابرات ایران در عرصه صنعت مخابرات و ارتباطات کشور تأکید کرد. مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با اشاره به این که مزیت‌های رقابتی و مشتری پسند امروزه در حال تغییر است، افزود: باید برای حفظ شرکت و ایجاد بستری برای درآمدزایی پایدار در سیاست‌های بازاریابی خود، نگرش خود را با «رفتن بسوی مشتری» تغییر دهیم. ایجاد پایگاه داده اطلاعات از ظرفیت‌های گسترده شبکه عظیم مخابراتی در راستای ارائه سرویس‌های با کیفیت مبتنی بر تغییر و تحولات بروز این عرصه از جمله تکنکی بود که سرارایان در سخنان خود به آن اشاره کرد. مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با تأکید بر این که دوران آزمون و خطا گذشته است خاطر نشان ساخت: به هیچ عنوان فرصتی برای خطا و جبران آن نداریم چرا که با گذر شرکت از دولتی به خصوصی، منابع انسانی و مالی دچار تغییر شده و ما منابع خود در راستای بهره‌وری با رویکرد «سودآوری حداکثری از منابع حداقلی» استفاده کنیم که این همان رویکرد و نگاه راهبردی ایران است که از به استفاده هوشمند از منابع تعبیر می‌شود. سرارایان با بیان این که در شرایط خاص امروز شرکت باید تمامی کارشناسان و مدیران خانواده بزرگ مخابرات ایران به ویژه مدیران شرکت مخابرات استان تهران با یک‌بوش تلاش‌باشند خاطر نشان کرد: نگاه به آینده خود را برای ارائه خدمات نوین به مشتریان خود به ویژه اپراتورهای ارائه‌دهنده خدمات ارتباطی و مخابراتی و فن آوری اطلاعات آماده کنیم. وی استفاده از ایده و نظر مشتریان برای ارائه محصولات و خدمات مشتری پسند به ویژه مشتریان خاص را امری الزام‌آور و حیاتی برای حیات شرکت بر شمرد و گفت: این نگاه و تغییر نگرش از مشترکمداری در نگاه سنتی به مشتری مداری در رویکردی نوین، در فکر و اندیشه شما مدیران و کارشناسان شرکت که فرماندهان خانواده بزرگ مخابرات ایران هستند باید آغاز شود. مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با اشاره به ظرفیت‌های بالای فنی، تخصصی و مشتریان شرکت مخابرات استان تهران تأکید کرد: مخابرات تهران الگوی عملیاتی و ساختاری برای سایر شرکت‌های استانی است چرا که با داشتن ۴۰ در صد از ترافیک خدمات مشتریان در کل کشور از ظرفیت بالایی برای در آمدزایی پایدار برخوردار بوده و است. وی افزود: لازم است با نگاه از رشتی به دانش و توانی به‌سوی خلق ارزش در نوع آوری و خلاقیت حرکت کرد و این ظرفیت را حفظ و تقا دهیم که لازمه آن عملکرد هماهنگ میان مدیران مخابرات استان تهران در راستای اهداف شرکت مخابرات ایران است چرا که نوآوری متشکب و کار و ایجاد ثروت در عرصه صنعت «فناو» می‌شود.



کوه سهند نماد صلابت آذربایجان

مسیرهای دسترسی به قله سهند

قله سهند و همچنین قله جام دو قلای هستند که برای رسیدن به این قله ها، پس از رسیدن به شهرستان مراغه، با حرکت از حوالی راه آهن به طرف هشتگرد، که با عبور از روستاهای داش آتان، مردق، سر گیزه، میمونق، به «کورده ده» می‌رسیم.

در انتهای ده پلّی کوچک بر روی رودخانه دیده می‌شود. جاده خاکی از این نقطه شروع می‌شود که با کمی شیب و بالا و سنگلاخی پی با وجود خم‌های بلند که در ادامه به گردنه می‌رسد. جاده‌ای طولانی از میان تپه ماهورها و دشت به طرف «قیخ‌بولاق» می‌رود، وسیله نقلیه سواری و مینی‌بوس و... تا دامنه قله و نزدیک چشمه می‌رود از سمت چپ چشمه و از شیب جنوبی به طرف راه پاکوب و شمال غربی به قله سهند می‌رسیم.

برای رسیدن به قله سهند می‌توان از جاده هشتگرد به خراجو و احمدآباد که طولانی‌تر است، هم استفاده کرد، ضمناً از کورده ده تا مراغه حدود ۳۵ کیلو متر است.

موجب سیرابی در ختان، باغات و مراتع این شهرستان می‌شود.

دامنه‌های این کوه به علت داشتن گل‌های فراوان بهترین محل جهت تولید عسل بوده و عسل تولید شده در این منطقه از شهرت ویژه‌ای برخوردار است. سرمای زیاد در طول مدت زمستان و برف زیاد در این کوه مانع رشد درختان و درختچه‌ها شده ولی تیره‌های مختلف گیاهی که همگی به صورت علفی پایا و یک ساله هستند، در مراتع و چمنزارهای سهند به وفور یافت می‌شود.

وجود

کوه سهند علاوه بر جاذبه‌های دیدنی موجب رونق کشاورزی، دامداری و کندو داری در این منطقه شده و سرسبزی قسمت زیادی از آذربایجان شرقی و مراغه مدیون این کوه است. وجود چشمه‌های متعدد در قله و دامنه‌های آن که مشهورترین آن‌ها «قرخ‌بلاغ»، «گوموش‌بلاغی»، «پری» و «گوران‌بلاغی» است، طراوت و لطافت را به مراغه افزوده و دانه‌ها و گیاهان را به فراوانی پرورش می‌دهد.



دریاچه گهر هم نابود می‌شود؟



را گسترش دادند و در حال حاضر فقط آسفالت کردن این جاده مانده که آن هم با همین روند مخرب انجام خواهد شد.

۱۳ درصد خاک ایران براساس قراردادهای بین‌المللی جزو مناطق حفاظت شده است و فعالیت‌هایی مانند جاده‌کشی، ساختمان‌سازی، معدن‌کاوی و سایر فعالیت‌های مخرب محیط‌زیست درون این عرصه‌ها به بهانه‌ای ممنوع شده است. این وسعت ۱۳ درصدی براساس تعهدات بین‌المللی ایران تا سال‌های آینده باید به ۲۰ درصد و بیش‌تر افزایش یابد اما در سال‌های پیاپی اخیر تجاوز به مناطق حفاظت شده ایران با شروع روند خصوصی‌سازی در کشور، فرصت‌طلبان را برای دست‌اندازی به این عرصه‌ها تشویق هم کرده است.

قراردادهای بین‌المللی برای تعیین عرصه‌هایی خالی از فعالیت‌های عمرانی و سودپرستانه در سرتاسر جهان با نام مناطق حفاظت شده محیط‌زیستی، در پس تلاش‌های دهم‌های گذشته محققان و فعالان محیط‌زیست در جهان پس از روشن شدن این واقعیت شکل گرفت که کره زمین به خاطر فعالیت‌های انسان رو به نابودی گذاشته است. ایده حفاظت از این مناطق به این جهت است که اگر روزی انسان دست از طمع‌کاری در کره زمین کشید، مکان‌هایی در جهان وجود داشته باشد که تنوع حیات در آن‌ها کاملاً حفظ شده باشد.

لرستان و مدیر کل فعلی دفتر بازرسی و نظارت سازمان حفاظت محیط‌زیست متوقف شد اما تا این زمان مسئولان الیگودرز هر سال این جاده

سر گهر بیايد. این عملیات جاده‌کشی در سال ۸۲ یک بار توسط محیط‌زیست و در زمان مدیریت مرتضی فرید، مدیر کل وقت محیط‌زیست

اکنون می‌توان با ماشین به فاصله ۳۰ دقیقه پیاده‌تا دریاچه رفت؛ تجاوزی که با توجه به حساسیت منطقه و همچنین ظرفیت محدود آن برای پذیرش گردشگر کنترل نشده، باعث می‌شود تا در سال‌های آینده دریاچه گهر به بلایی که سر جنگل‌های شمال آمد، گرفتار شود.

به گزارش خبرآنلاین، تجاوز به دریاچه گهر در منطقه حفاظت شده اشترانکوه در استان لرستان به اتفاقی معمول تبدیل شده است. تلاش برای ساختمان‌سازی در کنار دریاچه و جاده‌کشی به آن از جمله این تجاوزهاست. که توسط سازمان‌های محلی و استانی پیگیری می‌شود.

در آخرین مورد متأسفانه مسئولین الیگودرز که چند سالی است به دنبال رسیدن به دریاچه گهر هستند و در این چند سال با چراغ خاموش محیط‌زیست، جاده‌ای را که از اول منطقه از «خلیل‌خان» شروع می‌شود در سال‌های گذشته به اسم رسیدن جاده به روستاها تا قبل از خلیل‌خان جاده شوسه ایجاد کردند، حالا طی این دو سال به خصوصی اسمال از مرز خلیل‌خان عبور کرده و تا خود گردنه «تاپله» که جزو اصلی منطقه و در درون منطقه است را به صورت شوسه آوردند. اکنون افراد می‌توانند با ماشین به فاصله ۳۰ دقیقه پیاده تا دریاچه بروند تجاوزی که با توجه به حساسیت منطقه و همچنین ظرفیت محدود آن برای پذیرش گردشگر کنترل نشده، باعث می‌شود تا در سال‌های آینده دیگر دریاچه گهر

خبر

زنبق، گل بی‌گناهی و پاکی



رها سازی مواد سمی و پساب‌های صنعتی



اکثر مردم این منطقه کشاورزی و دامداری است و از این طریق امرار معاش می‌کنند این اقدام اخیر شرکت باعث وارد کردن خسارات زیادی به آن‌ها و همچنین نابودی محیط‌زیست می‌شود. پریشان با بیان این که مسئولان پالایشگاه فجر علی‌رغم وعده خود در زمینه راه‌اندازی دستگاه سنجش آلودگی اقدامی انجام ندادند، اضافه کرد: به جد پیگیر مطالبات به حق مردم هستیم و امیدواریم بتوانیم حقوق از دست رفته مردم را پس بگیریم.

اقدام خطرناک پالایشگاه فجر جم
بر اساس این گزارش، شرکت پالایش گاز فجر جم پس از راهسازی پساب‌های سمی و آلاینده در منطقه تنگ حنا جم، اقدام به جابه‌جایی بستر رودخانه بدون مجوز از اداره منابع آب شهرستان و همچنین محو کردن مکان‌هایی که پساب‌های سمی و آلاینده‌ها شده کرده است.

انتظار می‌رود مسئولین سازمان محیط‌زیست نسبت به این اقدام شرکت پالایش گاز فجر جم و راهسازی پساب‌های سمی و آلاینده واکنش نشان داده و جلوی این اقدام تأسف بار گرفته شود تا پیش از این منطقه بکر آسیب نبیند.

کاهش آسیب‌رسانی این شرکت به محیط پیرامونی باشیم. اسدا... نیکخواه اضافه کرد: از شرکت پالایش گاز فجر جم انتظار داریم با اقدامات کارشناسی نسبت به دفع اصولی مواد سمی و پساب‌های صنعتی اقدام کند و از راهسازی آن در محیط پیرامونی خود خودداری کند.

وی تأکید کرد: امیدواریم پالایشگاه فجر محیط آلوده شده اقدام کند.

مسئولان پالایشگاه فجر جم به وعده‌های خود عمل نکردند

رئیس شورای اسلامی شهرستان جم نیز با ابراز گلایه شدید از اقدامات اخیر شرکت پالایش گاز فجر جم گفت: پالایشگاه و مدیران نفتی همیشه خلف وعده کرده‌اند و به هیچ اقدام از تعهدات خود به محیط پیرامونی پایبند نبوده‌اند. علی پریشان افزود: راهسازی پساب‌های صنعتی و سمی باعث آلودگی آب‌های زیرزمینی شده است و از آن جایی که آب آشامیدنی مردم شهرستان از منابع زیرزمینی تهیه می‌شود این امر باعث وارد کردن خسارات جبران‌ناپذیری به آب‌های زیرزمینی شده است. وی افزود: با توجه به این که شغل

پالایشگاه فجر جم برای دومین سال متوالی بر جای گذاشت؛ حدود یک سال پیش که رسانه‌ها تخلفات پالایشگاه فجر جم را در خروج پساب‌های سمی و آلاینده در منطقه تنگ حنا این شهرستان رسانه‌ای کردند، بعد از چند ماه اداره کل محیط‌زیست استان متقاعد شد که اقداماتی در راستای آلاینده بودن پالایشگاه فجر جم انجام دهد اما هنوز خبری از ورود نام این غول گازی در صنایع آلاینده دیده نمی‌شود.

روزهای اخیر نیز چند بار مسئولان شهرستان از وضعیت آزادسازی پساب‌های پالایشگاه فجر بازدید کرده‌اند و از این موضوع ابراز نگرانی کرده‌اند.

مواد سمی و پساب‌ها اصولی دفع شوند
رئیس شورای اسلامی شهرستان جم نیز با ابراز گلایه از این اقدام شرکت پالایش گاز فجر جم که باعث وارد کردن خسارات جبران‌ناپذیری به محیط‌زیست شده است، بیان داشت: پالایشگاه گاز فجر جم با راهسازی پساب‌های سمی و آلاینده در منطقه تنگ حنا باعث آسیب‌رسانی به آب‌های زیرزمینی و کشاورزی محیط پیرامون شده است که انتظار داریم با دفع اصولی این مواد سمی شاهد

دفع مواد و پساب‌های باقی‌مانده از محصولات مصرفی و مواد مضر و خطرناک خروجی از پالایشگاه، یکی از مشکلات و معضلات مهم شهرستان جم است، فاضلاب‌ها و پساب‌های خروجی از صنایع ممکن است حاوی مواد سمی و مقادیر بالایی از فلزات سنگین باشند که با تخلیه این ضایعات به مجاری فاضلاب‌ها و روان‌آب‌های سطحی و کشاورزی، مقادیر زیادی از این فلزات به محیط وارد می‌شوند.

آلودگی محیط با این آلاینده‌های خطرناک نهایتاً منجر به غیربهداشتی شدن منابع آب آشامیدنی شده و در طولانی‌مدت، خطرات سلامتی برای انسان و سایر ارگانیسم‌های زنده به همراه خواهد داشت.

دفع نادرست فاضلاب و تخلیه قسمتی از آن در جریان‌های آب سطحی، در اکثر نقاط، محیط را طوری آلوده ساخته که مردم این نقاط در معرض ابتلا به بدترین بیماری‌های عفونی، انگلی و بیماری‌های ناشی از عناصر سمی قرار گرفته‌اند. اغلب پساب‌های صنعتی غلظت بالایی از فلزات سنگین دارند که وقتی این فلزات سمی در مکان‌های تخلیه رها شوند، بر خاک و آب‌های زیرزمینی اثر می‌گذارند.

رها سازی مواد سمی و پساب‌های صنعتی شرکت پالایش گاز فجر جم در چند نقطه شهرستان جم، سبب آلودگی شدید محیط‌زیست شده که این موضوع نارضایتی شدید مردم شهرستان را سبب شده است.

به گزارش مهر، طی چند روز گذشته شاهد خروج گسترده پساب‌ها و مواد سمی شرکت پالایش گاز فجر جم و ریخته شدن آن‌ها در منطقه تنگ حنا شهرستان جم در سکوت مسئولان و رسانه‌ها و به دور از چشمان خسته محیط‌زیست بودیم.

مواد سمی که باعث نابودی باغات و آلودشدن سفره‌های زیرزمینی منطقه شده است، سفره‌هایی که بخش زیادی از آب آشامیدنی بخش مرکزی و بخش ریز شهرستان جم را تأمین می‌کنند، وضعیت نگران‌کننده‌ای که شاید به چشم محیط‌زیست استان نیاید ولی سلامتی اهالی شهرستان جم را به خطر می‌اندازد و خسارات جبران‌ناپذیری بر محیط‌زیست بگر منطقه وارد می‌کند.

این وضعیت قطعاً به هنگام بارش باران بحرانی‌تر خواهد شد و سبب جابه‌جایی این مواد خطرناک به نقاط پایین‌دست پالایشگاه فجر و آلوده شدن آن مناطق خواهد شد.

خانه تکانی در هیأت مدیره شرکت نفت



اعضای جدید هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران براساس اساس نامه جدید این شرکت که ۸ خردادماه از سوی رئیس جمهوری ایران شد، برگزیده شدند. به گزارش مناقصه مزایده، اعضای جدید هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران روز گذشته برگزیده شدند. آقایان بیژن زنگنه، وزیر نفت، علی کاردر، مدیرعامل جدید شرکت ملی نفت ایران، سیدمحسن قصصری، مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران، غلامرضا منوچهری، معاون امور توسعه و مهندسی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، سیداصغر هندی، مشاور حقوقی و بین الملل وزیر نفت، قدیر موحذراده، مدیر امور مالی شرکت ملی نفت ایران به عنوان عضواصلی و محسن پاکانژاد به عنوان عضو علی البدل انتخاب شدند. براساس قانون اساس نامه شرکت ملی نفت ایران که ۸ خردادماه امسال از سوی رئیس جمهوری ابلاغ شد، مسؤلیت اداره شرکت ملی نفت ایران برعهده هیأت مدیره است (ماده ۲۸) هیأت مدیره شرکت مشکل از ۷ عضو اصلی و دو عضو علی البدل است که برای یک دوره ۴ ساله با پیشنهاد وزیر نفت و تصویب مجمع منصوب می شوند که حکم انتصاب آن ها به وسیله وزیر نفت صادر می شود. همه اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره باید شخص حقیقی باشند. سمت عضویت در هیأت مدیره شرکت، قائم به شخص است. در انتخاب اعضای علی البدل باید ترتیب عضویت آنان نیز مشخص شود.

کاردر رسکاندار شرکت نفت شد



علی کاردر به عنوان مدیرعامل جدید شرکت ملی نفت ایران منصوب شد. علی کاردر به عنوان مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و عضواصلی هیأت مدیره این شرکت منصوب شد. به گزارش مناقصه مزایده، جلسه هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران با حضور وزیر نفت تشکیل شد و اعضای اصلی هیأت مدیره برای دور جدید انتخاب شدند. بر همین اساس، علی کاردر نیز که تا پیش از این معاون سرمایه گذاری و تأمین منابع مالی شرکت ملی نفت ایران بود، به عنوان مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و عضواصلی هیأت مدیره این شرکت منصوب شده است.

میز معاونت جواد جابه جا شد



وزیر نفت ضمن قدرانی از رکن الدین جواد برای حضور در سخت ترین شرایط تحریم، وی را به عنوان «معاون وزیر در نظارت بر منابع هیدرو کربوری» منصوب کرد. به گزارش مناقصه مزایده، وزیر نفت در حکمی رکن الدین جواد را به عنوان معاون وزیر در منابع هیدرو کربوری منصوب کرد.

در حکم وزیر نفت آمده است:

در مرحله انتخاب هیأت مدیره جدید شرکت ملی نفت ایران، با توجه به عدم تمایل جنابعالی به ادامه حضور در سمت مدیریت عامل و عضویت هیأت مدیره این شرکت، لازم می داند که ضمن قدرشناسی و سپاس از جنابعالی که در یکی از سخت ترین دوران های حیات شرکت ملی نفت ایران، مدیریت عامل این شرکت را به عهده گرفتید و منشأ خدماتی بارز از جمله به نتیجه و بهره برداری رسانیدن چندین فاز میدان عظیم پارس جنوبی و توسعه میدان های غرب کارون و نیز افزایش تولید و صادرات نفت خام پس از لغو تحریم ها شدید، بدین وسیله به عنوان «معاون وزیر در نظارت بر منابع هیدرو کربوری» منصوب می شوید. اهمیت اجرای دقیق وظایف حاکمیتی که به موجب قانون اصلاح قانون نفت مصوب خردادماه ۱۳۹۰ مجلس شورای اسلامی بر عهده وزارت نفت قرار گرفته، علت اصلی و ضرورت تشکیل این معاونت را نمایان می سازد. انتظار می رود که با توجه به تجارب گرانقدر جنابعالی، این وظیفه و مسؤلیت حاکمیتی وزارتخانه به خوبی انجام برسد و به ویژه در موضوع افزایش بازایافت نفت از میدان های در دست بهره برداری، اقدام های جدی تری برداشته شود. از خاوند قادر متعال توقیفات جنابعالی را در انجام وظایف خطیری که بر عهده می گیرید مسألت دارم.

افزایش ۹۰ میلیون مترمکعبی

ظرفیت انتقال خط هشتم سراسری

ایستگاه تقویت فشار گاز فاشنهار با ظرفیت انتقال روزانه ۹۰ میلیون مترمکعب گاز روی خط هشتم سراسری به بهره برداری رسید. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، اظهار کرد: این ایستگاه در مساحت بیش از ۶ هکتار با آرایش ۲+۱ ساخته شده است و فشار گاز ورودی ۹۵۰ پی اس آی (PSI) را به یک هزار و ۲۸۰ پی اس آی (PSI) افزایش می دهد. به گزارش شانا، حسن منتظر تربتی با بیان این که برای ساخت این ایستگاه ۳۰۷ میلیارد ریال اعتبار ریالی و ۸۶۰ هزار یورو اعتبار ارزی هزینه شده است، افزود: این ایستگاه با ۳ توریو کمپرسور ۲۵ مگاوات می تواند در فصل زمستان ظرفیت انتقال شبکه گاز کشور را افزایش دهد. وی یادآور شد: زیرساخت های مورد نیاز برای نصب و راه اندازی توربین چهارم این ایستگاه نیز تعریف شده که با توجه به بهره برداری از دیگر ایستگاه های خط هشتم سراسری هم اکنون لزومی به اجرای آن نیست. به گفته وی، در این تأسیسات از ژنراتور اضطراری برق، کمپرسورهای هوای ابزار دقیق، ثابت و پرتابل و قابل انتقال، اسکرابر، ترانس سیستم تابلوهای کنترل UPS و دیگر تجهیزات مورد نیاز استفاده شده است. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران در ادامه به دیگر ایستگاه های اولویت دار امسال اشاره کرد و گفت: ایستگاه های خنج، جهرم، نائین و کاشان از دیگر پروژه های است که با اسامی وارد مدار می شوند و در پایدار می شوند و در پایدار می شوند. وی در ادامه با اشاره به تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی در شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران گفت: این شرکت با بهره گیری از تجهیزات و نیروی انسانی داخلی همه تلاش خود را به کار گرفته است تا در تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی گام بردارد.

پروژه های آبی تهران در مرحله فروش اسناد مناقصه

آغاز فاینانس داخلی ۲۵۰۰ میلیارد ریالی شبکه های آبی در پایتخت



واگذاری مدول اول تصفیه خانه فاضلاب فیروزکوه به روش بیع متقابل با برآورد ۵۵۰ میلیارد ریال در مرحله اخذ مجوز از شرکت مهندسی آبای کشور قرار گرفته است.

از سوی دیگر واگذاری مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب لوازسان به روش بیع متقابل با برآورد ۲۰۰ میلیارد ریال در مرحله فروش اسناد مناقصه قرار دارد.

گفتنی است که اجرای ۵۰۰ کیلومتر از شبکه های اصلی و فرعی در سطح استان تهران و تونل فرایند انجام کار ۲۶ کیلومتر باقی مانده است.

طرح فاضلاب تهران با اهدافی چون حفاظت از محیط زیست، ارتقای سطح بهداشت عمومی، جلوگیری از آلودگی منابع آب زیر زمینی، تبدیل هزینه های سنگین درمان به هزینه های اندک پیشگیری از سال ۱۳۷۴ در گستره ای به مساحت ۷۰ هزار هکتار در مناطق ۲۲ گانه

به گزارش ایسنا، تصفیه خانه فاضلاب پرنده با جمعیت ۱۷۳ هزار نفر به ارزش ۸۳۰ میلیارد ریال و تصفیه خانه فاضلاب لوزیان با جمعیت ۴۳۳ هزار نفر به ارزش ۱۰۴۲ میلیارد ریال به روش بیع متقابل تا انتهای امسال به بخش خصوصی واگذار می شود.

همچنین مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهریار به روش بیع متقابل با برآورد ۹۵۰ میلیارد ریال و مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب قدس با برآورد ۷۵۰ میلیارد ریال در مرحله فراخوان اسناد ارزیابی قرار گرفته است.

علاوه بر این مدول اول تصفیه خانه فاضلاب ملارد به روش بیع متقابل با برآورد ۱۲۰۰ میلیارد ریال در مرحله ابلاغ قرارداد و واگذاری برخی از تصفیه خانه های فاضلاب شهر تهران به روش بیع متقابل و BOT با برآورد ۲۰۱ میلیون یورو و ۸۸۰۰ میلیون ریال در بخش های مختلف در دست اقدام است.

به گزارش مهر، مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران با اعلام این که بانک مرکزی ایران اخیرا با انجام مکاتباتی با پالایشگاه های هند خواستار دریافت یورو به جای روپیه در قبال صادرات نفت خام به این کشور شده است، تصریح کرد: این تصمیم بانک مرکزی بوده و شرکت نفت مسؤلیتی در قبال ارز دریافتی حاصل از فروش و صادرات نفت خام ندارد.

وی در پاسخ به این پرسشی که آیا از رویه ای در معاملات نفتی ایران با نامه جدید بانک مرکزی حذف شده است، تأکید کرد: بانک مرکزی براساس سیاست های خود تصمیم می گیرد که نفت خام را با چه ارزی در دریافت کند که هم اکنون برای دریافت پول نفت از پالایشگاه های هندی به دنبال دریافت یورو به جای روپیه است.

این مقام مسؤول همچنین با تأکید بر این که در دوران تحریم هزینه انتقال نفت خام به برخی از پالایشگاه های هندی بر عهده شرکت ملی نفت ایران «قراردادهای سیسی آف-آف» CIF، بوده است، اظهار داشت: بر این اساس، اخیرا قراردادهای را به تپ فوب «FOB» تغییر کرده و هزینه حمل نفت خام برای برخی از پالایشگاه ها بر عهده خریدار خواهد بود.

قصورسی با اشاره به توافق های انجام شده با برخی از پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

اجرای ۵۰۰ کیلومتر از شبکه های اصلی و فرعی پروژه های آبی در سطح استان تهران به روش فاینانس داخلی با برآورد ۲۵۰۰ میلیارد ریال آغاز شده که برخی در مرحله شروع عملیات اجرایی و برخی در مرحله فروش اسناد مناقصه قرار دارد.

دولت یازدهم علاوه بر پروژه هایی که خود تعریف کرده پروژه هایی نیز از دولت قبلی بر دوش دارد که براساس سیاست اقتصاد مقاومتی قرار است امسال برخی از این پروژه ها اجرایی شوند.

به گزارش ایسنا، تصفیه خانه فاضلاب شهر پرنده با جمعیت ۱۷۳ هزار نفر به ارزش ۸۳۰ میلیارد ریال و تصفیه خانه فاضلاب لوزیان با جمعیت ۴۳۳ هزار نفر به ارزش ۱۰۴۲ میلیارد ریال به روش بیع متقابل تا انتهای امسال به بخش خصوصی واگذار می شود.

همچنین مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهریار به روش بیع متقابل با برآورد ۹۵۰ میلیارد ریال و مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب قدس با برآورد ۷۵۰ میلیارد ریال در مرحله فراخوان اسناد ارزیابی قرار گرفته است.

علاوه بر این مدول اول تصفیه خانه فاضلاب ملارد به روش بیع متقابل با برآورد ۱۲۰۰ میلیارد ریال در مرحله ابلاغ قرارداد و واگذاری برخی از تصفیه خانه های فاضلاب شهر تهران به روش بیع متقابل و BOT با برآورد ۲۰۱ میلیون یورو و ۸۸۰۰ میلیون ریال در بخش های مختلف در دست اقدام است.

به گزارش ایسنا، تصفیه خانه فاضلاب پرنده با جمعیت ۱۷۳ هزار نفر به ارزش ۸۳۰ میلیارد ریال و تصفیه خانه فاضلاب لوزیان با جمعیت ۴۳۳ هزار نفر به ارزش ۱۰۴۲ میلیارد ریال به روش بیع متقابل تا انتهای امسال به بخش خصوصی واگذار می شود.

همچنین مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهریار به روش بیع متقابل با برآورد ۹۵۰ میلیارد ریال و مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب قدس با برآورد ۷۵۰ میلیارد ریال در مرحله فراخوان اسناد ارزیابی قرار گرفته است.

علاوه بر این مدول اول تصفیه خانه فاضلاب ملارد به روش بیع متقابل با برآورد ۱۲۰۰ میلیارد ریال در مرحله ابلاغ قرارداد و واگذاری برخی از تصفیه خانه های فاضلاب شهر تهران به روش بیع متقابل و BOT با برآورد ۲۰۱ میلیون یورو و ۸۸۰۰ میلیون ریال در بخش های مختلف در دست اقدام است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

وی در خصوص میزان افزایش فروش و صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های هندی، توضیح داد: در شرایط فعلی نمی توان عدد دقیقی را درباره حجم افزایش صادرات نفت خام عنوان کرد اما در مجموع میزان فروش نفت به پالایشگران هندی حدود ۲۰ درصد نسبت به دوره تحریم افزایش یافته است.

به فروکت کردن برخی از محدودیت های پیش روی صادرات نفت ایران و افزایش حجم صادرات نفت و میعانات گازی به حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز، ایران برخی از امتیازات فروش نفت به پالایشگاه های هندی در دوران تحریم را لغو کرده است.

یکی از شروط جدید فروش نفت خام ایران به هند، گنجانیدن پالایشگاه های هند همچون ریلانس، اسار، مانگلور و هند پترولیوم برای افزایش فروش نفت خام، تأکید کرد: در دوره پسان تحریم حجم فروش و صادرات نفت خام ایران به چند کشور از جمله کره جنوبی و هند با افزایش قابل توجهی همراه بوده است.

یک مدیر برقی خبر داد

۲۵۰۰ میلیارد تومان هزینه

تعمیر نیرو و گاه ها شد



براساس آخرین برآوردها در حال حاضر ۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه باید بازنشسته شوند، اما در شرایط فعلی به دلیل این که نیاز مصرف بیش تر از نیاز تولید است نمی توان این نیروگاه ها را از رده خارج کرد.

به گزارش ایسنا، عبدالرسول پیش آهنگ، معاون راهبری تولید شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی، در نشست خبری با بیان این که در حال حاضر ۵۳۴ واحد در شبکه سراسری مشغول به فعالیت هستند، گفت: از این تعداد ۱۸۰ واحد ساخت داخل است.

وی ادامه داد: شرایط تحریم برای ما به منزله یک فرصت بود تا بتوانیم از استعدادهای موجود در کشور استفاده کنیم، به طوری که می توان قاطع گفت که ۹۵ درصد تجهیزات مورد نیاز صنعت برق کشور در داخل تولید می شود.

معاون راهبری تولید شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی با بیان این که به کشورهای خاورمیانه و خاور دور نیز صادرات قطعات داریم، اظهار کرد: برخی از کشورهای خاورمیانه برای انجام تعمیرات خود قطعاتی برقی شان را به ایران می آورند.

پیش آهنگ در خصوص وضعیت تعمیر و نگهداری نیروگاه ها ادامه داد: بیش از ۷۰ درصد تعمیرات توسط بخش خصوصی و ۳۰ درصد توسط بخش دولتی انجام می شود.

صد درصد تعمیرات نیروگاه ها انجام شده است و اعلام کرد: سال گذشته پیش بینی شد که ۹۰ هزار مگاوات تعمیرات انجام شود و اکنون باید گفت تا قبل از ۱۵ خردادماه سال جاری صد درصد تعمیرات در نیروگاه ها سراسر کشور انجام شد.

معاون راهبری تولید شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی با بیان این که برای انجام این کار، تصریح کرد: از روز اول تأسیسات برنامه ریزی برای تعمیرات نیروگاه ها آغاز شده و نهایتا تا اول شهریورماه به کلیه نیروگاه ها ابلاغ خواهد شد.

پیش آهنگ با اشاره به نقش مهم و راهبردی تولید برق در کشور گفت: نیروگاه ها علاوه بر تولید برق نقش مهمی در ایجاد امنیت شبکه دارند، لذا باید تعمیرات به صورت یکپارچه و هماهنگ با دیسپاچینگ ملی صورت بگیرد.

وی در خصوص کیفیت و تعمیرات اظهار کرد: استانداردها قطعات باید با دقت بررسی شود به همین دلیل با دو سیستم جدید وضعیت را به طور کامل پایش می کنیم و از این طریق می توانیم محل عیب را به راحتی پیدا و برطرف کنیم.

معاون راهبری تولید شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی با بیان این که برای ۹۰ هزار مگاوات تعمیرات سال گذشته حدود ۲۵۰ میلیارد تومان هزینه شد، ادامه داد: ۲۰ درصد از این مبلغ هزینه دستمزد و مابقی صرف قطعات شده است.

پیش آهنگ اظهار کرد: برای انجام تعمیرات پارامترهای گوناگونی مدنظر قرار می گیرد که یکی از این پارامترها مساله سوخت مصرفی نیروگاه ها است، چرا که سوخت مایع ۱،۵ برابر موجب افزایش تعمیرات می شود.

به گفته وی برای انجام تعمیرات علاوه بر تأمین قطعات باید کارگاه های تعمیراتی نیز آماده باشند که در حال حاضر بزرگ ترین کارگاه های تعمیرات در شهریار و کرج واقع شده است.

معاون راهبری تولید شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق آبی، انرژی اتمی و حرارتی ۵۱ هزار مگاواتی برق تأمین می کند، گفت: براساس پیش بینی های صورت گرفته برای فصل تابستان میزان مصرف ۲۰۰۰ مگاوات بیش تر از میزان تولید است، لذا انتظار می رود که منابع کشور از و مشترکان خانگی مدیریت مصرف را پیشه کنند.

پیش آهنگ با بیان این که به شب ۱۰۰۰ مگاوات میزان مصرف برق بیش تر از روز است، تصریح کرد: حدود ۳۰ درصد از مصرف برق در کشور مربوط به سرمایش می شود به همین دلیل خواسته ما از مردم بهره وری در مصرف است.

وی رتبه شبکه برق ایران را از لحاظ تعداد واحدهای تولیدی در خاورمیانه اول و در دنیا ۱۴ عنوان کرد و گفت: ۵۳۴ واحد حرارتی در سراسر کشور وظیفه تأمین و تولید برق را بر عهده دارند که ۲۸ درصد مربوط به بخش دولتی و ۶۲ درصد مربوط به واحدهای خصوصی است.

معاون راهبری تولید شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی ادامه داد: کل واحدهای دولتی ۲۰۴ واحد و واحدهای خصوصی ۳۳۰ واحد است.

پیش آهنگ با بیان این که در حال حاضر ظرفیت نصب شده شبکه برق کشور ۷۴ هزار مگاوات است، تصریح کرد: ۱۲ هزار مگاوات مربوط به واحدهای برق آبی، ۱۰۰۰ مگاوات انرژی های اتمی و نو، ۵۵ هزار و ۷۱۸ مگاوات مربوط به واحدهای حرارتی است.

وی راندمان نیروگاه های حرارتی را ۳۷،۷ درصد دانست و افزود: علت راندمان پایین نیروگاه های حرارتی استفاده از واحدهایی با عمر ۵۵ سال است که باید تاکنون بازنشسته می شدند، اما همچنان در مدار تولید قرار دارند.

انعقاد نزدیک به ۷۷۰۰ قرارداد در روز گذشته

معاملات آتی سکه در مدار رشد



۴۵هزار تومان رسید. این در شرایطی است که به افزایش ۱۲،۱ درصدی راه ثبت رساند. تومانی که در روز گذشته به بیش از ۸۲۸ میلیارد ریال رسید که نسبت به روزهای گذشته رشد ۲۶ درصدی را تجربه کرد، چرا که طی این روز حجم معاملات به ۶ هزار ۱۰۰ قرارداد رسیده بود.

به گزارش «پایگاه خبری بورس کالا ایران»، بازار سکه مجموعاً تحت تأثیر دو رویداد اعم از افزایش بهای اونس طلا و واکنش بازارهای جهانی به احتمال خروج انگلیس از اتحادیه اروپا در همه پرسی ۲۳ ژوئن قرار داشت.

به این ترتیب دیروز بازار نقدی و آتی سکه در بورس کالا ایران تحت تأثیر بهای اونس جهانی افزایش نرخ بیش از یک درصد را تجربه کرد.

براساس آمار معاملات بورس کالا ایران طی روز گذشته بهای سکه در ۵ هزار سرسید آتی، روند مثبتی را به ثبت رساند، به طوری که سکه در سرسید نیز ماه با نرخ یک میلیون و ۳۵ هزار تومان معامله شد و افزایش ۲۲،۱ درصدی را تجربه کرد، همچنین سکه تحویل شهر بورما نیز با رشد ۲۹،۱ درصدی به قیمت یک میلیون

افزایشی ۱۴ هزار تومانی نسبت به قیمت بسته شده روز پنجشنبه داشت. رشد بهای سکه در ابتدای روز ناشی از صعود طلای جهانی به محدوده هزار و ۲۷۰ دلار در روز جمعه بود. به این ترتیب، اثر این افزایش، صبح روز شنبه با یک روز تأخیر به بازار داخلی رسید. البته این در شرایطی است که دلار روند معکوسی را تجربه کرد و روند نزولی در پیش گرفت.

اما این در شرایطی است که فلز گرانبهای داخلی تأثیر چندانی از افت قیمت دلار نگرفت و بیش تر سعی کرد هم جهت با بهای طلای جهانی حرکت کند. حادثه‌ای که چندان نیز غیرطبیعی نبود، چرا که افزایش بهای اونس بسیار بیش تر از افت دلار بود. به گفته فعالان، معامله‌گران سکه پس از عبور اونس از محدوده هزار و ۲۵۰ دلار، انتظار افزایش بیش تر قیمت را داشته‌اند، در نتیجه ادامه رشد اونس موجب ضرر آن‌ها در هفته، معاملات خود را با افزایش قیمت آغاز کرد. در این روز، سکه تمام بهار آزادی با قیمت یک میلیون و ۲۳ هزار تومان آغاز به کار کرد که

قسمت دوم

تالار فیزیکی

دستور العمل معاملات کالا و اوراق بهادار مبتنی بر کالا در بورس کالا ایران

فصل دوم: ضوابط عمومی انجام معامله

ماده ۲: کلیه معاملات در بورس باید بر اساس ضوابط این دستور العمل و در جلسه رسمی معاملات انجام شود.

تبصره: انجام معاملات در خارج از جلسه رسمی معاملات منحصراً با تصویب هیأت مدیره سازمان و طبق شرایط تعیین شده توسط آن امکان پذیر است.

ماده ۳: روزهای انجام معامله، ساعات شروع و پایان و تعداد جلسات رسمی معاملات برای کلیه کالاها و اوراق بهادار مبتنی بر کالای پذیرفته شده توسط هیأت مدیره بورس تعیین و ابلاغ می گردد.

تبصره: تغییرات در موارد موضوع این ماده، حداقل ۳ روز کاری قبل از اعمال باید توسط بورس اطلاع رسانی شود.

ماده ۴: مدیر عامل بورس می تواند ساعات شروع، خاتمه و طول جلسه رسمی معاملات را در صورت بروز اشکالات فنی تغییر دهد. این تغییرات باید به نحو مقتضی اطلاع رسانی شود. بورس باید مستندات مربوط به اشکالات فنی را در سوابق معاملات خود نگهداری نموده و حسب درخواست به سازمان ارایه نماید.

ماده ۵: معاملات بورس باید همواره بر مبنای رقابت و به یکی از روش های حراج انجام شود. اجرای سفارش های بر اساس اولویت قیمت و در صورت تساوی قیمت ها بر اساس اولویت زمانی ورود سفارش و به سامانه معاملاتی خواهد بود.

تبصره ۱: در معاملات به روش حراج حضوری در صورتی که کارگزار فروشنده دارای تقاضای خرید با قیمتی برابر تقاضای سایر کارگزاران باشد، اولویت انجام معامله با سایر کارگزاران خواهد بود.

تبصره ۲: هیأت مدیره بورس می تواند علاوه بر اولویت های مذکور در این ماده، اولویت های دیگری را جهت تصویب به هیأت مدیره سازمان پیشنهاد نماید. اولویت های مذکور نباید اصول منصفانه و رقابتی بودن معاملات در بورس را نقض نماید. در صورت تصویب سازمان تغییر مذکور حداقل ۳ روز کاری قبل از اعمال باید توسط بورس اطلاع رسانی شود.

ماده ۶: معاملات کالاها و اوراق بهادار مبتنی بر کالا در رینگ داخلی بر مبنای ریال ایران انجام می شود. تغییر واحد پولی معاملات با تصویب هیأت مدیره بورس و اطلاع رسانی آن قبل از اعمال امکان پذیر می باشد.

ماده ۷: معاملات کالا و اوراق بهادار مبتنی بر کالا در بورس، صرفاً از طریق سامانه معاملاتی بورس و توسط کارگزاران پذیرفته شده در بورس انجام می شود.

ماده ۸: بورس باید به تفکیک کالاها و یا اوراق بهادار مبتنی بر کالاهایی که در بورس عرضه می شود نماد معاملاتی مجزا تعریف نموده و بازار و تابلوی معاملاتی مربوط به هر یک را مشخص نماید. معاملات نمادهای معاملاتی صرفاً در بازار و تابلو معین شده قابل انجام است.

تبصره: ضوابط تعریف نماد معاملاتی در بورس به تصویب هیأت مدیره بورس خواهد رسید.

فصل سوم: انواع قرار دادهای قابل معامله در بورس کالا

ماده ۹: انواع قرار دادهای قابل معامله در بورس عبارتند از:

قرارداد نقدی: قراردادی است که بر اساس آن، پرداخت بهای کالای مورد معامله و تحویل آن در هنگام معامله و بر اساس دستور العمل تسویه و پایایی انجام می شود. قرارداد نسبه: قراردادی است که بر اساس آن، کالا در هنگام معامله تحویل و بهای آن در تاریخ سرسید و بر اساس دستور العمل تسویه و پایایی پرداخت می گردد.

قرارداد سلف: قراردادی است که بر اساس آن، کالا با قیمت معین در زمانی مشخص در آینده تحویل گردیده و بهای آن در هنگام معامله و بر اساس دستور العمل تسویه و پایایی پرداخت می گردد.

قرارداد آتی: قراردادی است که فروشنده بر اساس آن متعهد می شود در سرسید معین، مقدار معینی از کالای مشخص را به قیمتی که الان تعیین می کنند بفروشد و در مقابل طرف دیگر قرارداد متعهد می شود آن کالا را با مشخصات خریداری کند و برای جلوگیری از امتناع طرفین از انجام قرارداد، طرفین به صورت شرط ضمن عقد متعهد می شوند مبلغی را به عنوان وجه تضمین نزد اتاق پایایی بگذارند و متعهد می شوند متناسب با تغییرات قیمت آتی، وجه تضمین را تعدیل کنند و اتاق پایایی از طرف آنان و کالت دارد متناسب با تغییرات، بخشی از وجه تضمین هر یک از طرفین را به عنوان ایحه تصرف در اختیار دیگری قرار دهد و او حق استفاده از آن را خواهد داشت تا در سرسید با هم تسویه کنند. قرارداد اختیار خرید: مطابق این قرارداد، خریدار اختیار، با پرداخت مبلغی حق پیدا می کند مقدار معینی کالا یا اوراق بهادار مبتنی بر کالا را به قیمت معین در تاریخ معین از فروشنده اختیار خریداری کند و فروشنده اختیار، متعهد می شود در صورت درخواست خریدار اختیار، آن مقدار کالا یا اوراق بهادار مبتنی بر کالا را با قیمت مذکور می بفروشد. قرارداد اختیار فروش: مطابق این قرارداد، خریدار اختیار، با پرداخت مبلغی حق پیدا می کند مقدار معینی کالا یا اوراق بهادار مبتنی بر کالا به قیمت معین در تاریخ معین به فروشنده اختیار بفروشد و فروشنده اختیار، متعهد می شود در صورت درخواست خریدار اختیار، آن مقدار کالا یا اوراق بهادار مبتنی بر کالا را به قیمت مذکور از وی خریداری کند.

تبصره ۱: سایر قراردادهای قابل معامله در بورس کالای ایران به پیشنهاد هیأت مدیره سازمان به تصویب شورای عالی بورس خواهد رسید.

تبصره ۲: مقررات معاملات بندهای ۵، ۴، ۵، ۶ این ماده در دستور العمل های جداگانه ای به تصویب هیأت مدیره سازمان خواهد رسید.

تبصره ۳: تسویه و پایایی قرار دادهای موضوع این ماده بر اساس دستور العمل تسویه و پایایی که به تصویب هیأت مدیره سازمان خواهد رسید، انجام می شود.

فصل چهارم: اقدامات پیش از عرضه

ماده ۱۰: کلیه قراردادهای قابل معامله در بورس صرفاً بر اساس کالاها یا اوراق بهادار مبتنی بر کالا یا پذیرفته شده تعریف می گردد. انجام معاملات کالاها یا اوراق بهادار مبتنی بر کالایی که طبق مقررات پذیرفته نشده‌اند، و به هیچ وجه مجاز نمی باشد. ماده ۱۱: جهت عرضه کالاها در بورس، کارگزار عرضه کننده باید فرم سفارش فروش تکمیل شده توسط عرضه کننده را به همراه اطلاعات و مستندات زیر در قالب فرم اطلاعاتی عرضه و حداکثر تا ساعات ۱۲ ظهر روز کاری قبل از روز عرضه به بورس ارایه نماید:

- مشخصات کالای قابل عرضه
- حجم کالای قابل عرضه
- حداکثر افزایش عرضه توسط عرضه کننده
- نوع معامله، در معامله سلف ذکر سرسید تحویل کالا و در معامله نسبه ذکر شرایط پرداخت
- قیمت پایه
- تاریخ عرضه
- نام عرضه کننده و تولید کننده
- نوع عرضه شامل نقدی یا اعتباری و در صورت تسویه اعتباری تعیین میزان دقیق بخش نقدی و اعتباری و همچنین ذکر اسناد مورد نیاز جهت تسویه
- زمان بندی و مکان تحویل
- نوع بسته بندی
- سایر اطلاعات به درخواست بورس
- تبصره: فرم های سفارش فروش و اطلاعاتی عرضه توسط هیأت مدیره بورس تصویب می شود.
- ماده ۱۲: در صورتی که مستندات و مدارک موضوع ماده ۱۱ طی مهلت مقرر و به صورت کامل به بورس ارایه گردد، بورس موظف است پس از حصول اطمینان از رعایت مقررات حداکثر تا ساعات ۱۴ همان روز کاری، اطلاعات عرضه را تأیید و به اتاق پایایی ارایه نماید. اطلاعاتی عرضه در صورت اعلام موافقت اتاق پایایی، حداکثر تا ساعات ۱۶ روز کاری قبل از عرضه توسط بورس منتشر می شود.
- تبصره: در صورت عدم تأیید اطلاعاتی عرضه، بورس مراتب را حداکثر تا ساعت ۱۴ همان روز کاری به کارگزار عرضه کننده اعلام می کند.
- ماده ۱۳: اطلاعاتی عرضه منتشره توسط باید حاوی اطلاعات زیر باشد:
 - بندهای ۱ تا ۱۰ ماده ۱۱ این دستور العمل که به تأیید بورس رسیده است.
 - محدودیت نوسان قیمت پایه
 - محدودیت نوسان قیمت مجاز در صورت وجود
 - واحد پایه تخصیص
 - حداقل خرید
 - حداقل خرید جهت کشف نرخ
 - حداقل تغییر قیمت سفارش
 - حداکثر خرید در صورت وجود

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱۰،۱۷،۰۰۰	۱۰،۲۷،۰۰۰
امامی	۱۰،۲۷،۰۰۰	۱۰،۳۱،۰۰۰
نیم	۵۰۷،۰۰۰	۵۱۵،۰۰۰
ربع	۲۶۵،۰۰۰	۲۷۳،۰۰۰
گرمی	۱۷۸،۰۰۰	۱۸۳،۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۹۹۶،۰۰
نقره	۱۷،۳۸
پالادیم	۵۲۷،۰۰
آلومینیوم	۱۵۲۴،۰۱
فولاد	۱۰۰،۰۰
مس	۴۵۱۵،۹۱
نیکل	۸۹۱۲،۶۱
سرب	۱۷۰۰،۷۵
روی	۲۰۹۱

اخبار

حضور ۸۰۰ تنی ایرالکو در بورس کالا

تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالا دیروز شاهد عرضه ۲۲ هزار و ۷۰۰ تن انواع مس کانه، مفتول و کم عیار شرکت های ملی صنایع مس ایران، گیل راد شمال و صنایع تولیدی دنیای مس کاشان بود. به گزارش مناقشه مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل بورس کالای ایران، در این تالار ۱۴۰ تن سولفور مولبدین، یک هزار تن مس مفتول، یک هزار و ۵۰۰ تن مس کانه، ۲۰ هزار تن مس کم عیار شرکت ملی صنایع مس ایران، ۱۰۰ تن مس مفتول شرکت گیل راد شمال، ۱۰۰ تن مس مفتول صنایع تولیدی دنیای مس کاشان و ۸۰۰ تن شمش هزار پوندی ۹۹۸ آلومینیم شرکت ایرالکو عرضه شد. تالار محصولات کشاورزی نیز در این روز عرضه ۷ هزار و ۵۶۷ تن جو دامی استان های خوزستان، خراسان رضوی، سمنان، خراسان جنوبی و گلستان در قالب طرح قیمت تضمینی تجربه کرد. همچنین ۱۵۰ تن جو دامی روسیه، ۷۲۰ تن ذرت دانهای دزفول، ۱۰۰۰ تن شکر سفید کارخانه قند و شکر دعبیل، ۲۰۰ تن کنجاله سویا پرک کرمانشاه در تالار محصولات کشاورزی عرضه شد. این گزارش حاکی است، تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی نیز میزان عرضه ۶۰ هزار و ۲۳۰ تن انواع قیر، گوگرد، لوب کات، و کیوم باتوم مواد شیمیایی و مواد پلیمری بود.

تحلیل اونس طلا در کوتاه مدت

تازه ترین تحلیل هانشان می دهد که قیمت جهانی طلا در کوتاه مدت با وجود این که تمایل بیش تر ی به روند صعودی دارد، اما دو سناریوی متفاوت برای آن پیش بینی شده است. به گزارش «پایگاه خبری بورس کالای ایران»، در تحلیل قبلی بر چند سطح کلیدی اشاره شد و روند را صعودی پیش بینی کرده بودیم و در حال حاضر قیمت با روند صعودی خود را به بالای ۱۲۶۳ رسانده است و در واقع قیمت جایی قرار دارد که احتمال رشد بیش تر پیش بینی می شود. اما در شرایطی که به زیر ۱۲۵۷ نفوذ نکند، در اواسط هفته جاری، چهارشنبه ۲۶ خرداد ماه ۹۵ سخنرانی پلن رییس بانک مرکزی آمریکا خواهد بود. که تأثیر زیادی بر اونس طلا دارد، پیش بینی ما این است که دو سطح ۱۲۵۷ یا ۱۲۷۸ در عین سخنرانی شکسته خواهد شد.

سناریو مقاومتی و حمایتی

این سناریو مبنی بر این است که در شروع بازار با مقاومت ۱۲۷۸ روبه رو شود و قیمت با شکست سطح ۱۲۷۰ به سمت خط روند و سطح حمایتی ۱۲۵۷ پیش خواهد رفت و انتظار این رود به خط روند نزولی شکسته شده پولبک ایجاد کند و در ادامه با سناریوی مبنی بر حمایت قیمت بتواند در اواخر هفته به سمت سطح مقاومتی ۱۲۷۸ پیش برود.

سناریو افزایشی

این سناریو نیازمند سناریو مقاومتی و حمایتی است و چنان چه طبق سناریو عمل کند شروع سناریو افزایشی با شکست سطح مقاومتی ۱۲۸۷ آغاز شده و اهداف این سناریو ۱۲۸۸ – ۱۲۹۵ – ۱۳۰۳،۶۰ پیش بینی می شود.

سناریو کاهشی

اما سناریو کاهشی نیز با نامعتبر شدن سناریو افزایشی رخ خواهد داد که دارای دو حالت است. حالت اول: چنان چه بعد از سناریو مقاومتی به سطح ۱۲۵۷ برسد و با حمایت روبه رو نشود، با شکست این سطح و تثبیت قیمتی زیر ۱۲۶۳ احتمال کاهش بیش تر پیش بینی می شود و اهداف این سناریو ۱۲۵۳ و ۱۲۴۸ در مرحله اول و با شکست ۱۲۴۸ احتمال کاهش بیش تر پیش بینی می شود.

حالت دوم: چنان چه بعد از کاهش تا ۱۲۵۷ یا مجدداً به سمت ۱۲۸۰ حرکت کند و باز هم با مقاومت روبه رو شود و با کاهش تا سطح ۱۲۵۷ با شکست این سطح به سناریو کاهشی تبدیل خواهد شد.

منبع: سایت بورس کالای ایران

مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی

سودبانکی با اقدامات ضربتی کاهش نمی‌یابد

ریشه ۷۰ درصد مشکلات بانک‌ها مدیریتی است



نشان می‌دهد که این مؤسسات هنوز با مشکل مواجه‌اند و به عبارتی دیگر هنوز یک مؤسسه یکپارچه نشده‌اند، گفت: بنابراین ادغام، انحلال و ورشکستگی بانک‌ها کار ساده‌ای نیست و نیازمند یک تغییر نهایی و بنیادی در قوانین و مقررات دارد.

نندری تصریح کرد: حتی کارشناسان و حسابدارانی که بتوانند دارایی‌ها را ارزش‌گذاری کنند باید دسته‌بندی شوند. می‌دانیم که باید سهامداران از ادغام رضایت داشته باشند. بنابراین کار کوتاه‌مدت و آسانی نیست اما باید باز هم حتما حرکت کنیم.

افزایش سرمایه بانک‌های توسعه‌ای یک ضرورت است

ندری با اشاره به ضرورت افزایش سرمایه بانک‌های توسعه‌ای، افزود: باید بانک‌های توسعه‌ای را از این قاعده مستثنی کرد. منابع بانک‌های توسعه‌ای از سپرده‌های مردم نیست و این بانک‌ها اهداف توسعه‌ای دارند.

وی ادامه داد: می‌شود با افزایش سرمایه برای بانک‌های توسعه‌ای مشکلات این بانک‌ها مشکل مواجه شوند این مشکل به بحران تبدیل نمی‌شود چون منابع آن‌ها سپرده‌های مردم نیست.

مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی با بیان این که اگر بانک‌های تجاری با توجه به در اختیار داشتن سپرده‌های مردم، ایجاد بحران بسیار خطرناک است، افزود: البته دولت تاکنون سپرده‌های مردم را تضمین کرده و مشکلی پیش نیامده است و امیدواریم در آینده هم منابع به گونه‌ای باشد که از بانک‌ها حمایت کنند. اما اگر این مشکل مدام بزرگ شود ممکن است به زمانی برسیم که هر چه منابع وجود دارد باید به شبکه بانکی تزریق شود تا این شبکه حفظ شود.

اگر امروز اصلاحات ساختاری شروع شود، تا ۱۰ سال دیگر بانک‌های سالمی خواهیم داشت

این اقتصاددان بیان کرد: بنابراین این اصلاحات ساختاری در نظام بانکی بسیار ضروری است و کار ساده‌ای نیست که بخواهیم یک شبیه یا حتی در یک برنامه میان‌مدت آن را حل کنیم. اگر هم اکنون برای انجام اصلاحات ساختاری و برنامه‌ریزی اقدام شود شاید تا ۱۰ سال دیگر بانک‌های سالم و قوی داشته باشیم.

اقدامات فوری و کوتاه‌مدت و برای کاهش نرخ سود به نتیجه نمی‌رسد

مدیر بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی در پاسخ به این سؤال که بنابراین شما معتقدید که اقدام عاجل برای کاهش نرخ سود امکان‌پذیر نیست، گفت: خیر اقدام فوری و کوتاه‌مدت برای کاهش نرخ سود به نتیجه نمی‌رسد و حتی اگر در برنامه‌ای میان‌مدت (در قالب برنامه ششم توسعه) زمینه بانک‌های باقی‌مانده باید ترانزانه و صورت‌های مالی آن‌ها تطهیر و پاک شود که البته این کار بسیار سختی است.

گذاشته با مشکلات ساختاری و مالی مواجه شدند. نندری ادامه داد: برخی بانک‌ها هم تخلف کردند که قطعاً باید با بانک‌های متخلف برخورد شود؛ یک راه برخورد هم ادغام و انحلال است.

نیازمند قانونی مشخص برای ورشکستگی و ادغام بانک‌ها هستیم

وی با بیان این که بحث ادغام و ورشکستگی بانک‌ها یک بستر قانونی و تجربه‌شده می‌خواهد، تصریح کرد: در ایران چنین قوانین و تجربه‌ای نداریم یعنی نه قوانین مربوط به ادغام و ورشکستگی برای بانک‌ها وجود داشته و نه تجربه آن را داشته‌ایم، چون صرف ادغام مشکلاتی را برطرف نمی‌کند.

۳۳ گام برای پیاده‌سازی قانون ورشکستگی بانک‌ها

این اقتصاددان اظهار داشت: بنابراین نه قانون ورشکستگی و ادغام هم اکنون وجود دارد و نه تجربه آن و نه امکان استفاده از تجربه سایر کشورها برای ادغام و انحلال قابل استفاده است. مسأله را به سادگی نمی‌توان حل کرد و در گام اول باید بستر قانونی برای آن ایجاد شود؛ در گام دوم قانون اجرا و تجربه شود؛ در گام سوم اصلاحات قانونی متناسب با تجربه به دست آمده از ادغام و انحلال بانک‌ها انجام شود.

وی ادامه داد: اگر امکان آن وجود دارد که از تجربه سایر کشورها در ادغام، انحلال و ورشکستگی بانک‌ها استفاده شود که البته با توجه به این که ساختار و وضعیت بانک‌ها در کشورهای خارجی متناسب با بانک‌های ایرانی نیست، چندان تجربه آن کشورها قابل استفاده نیست.

حتماً باید به سمت حذف بانک‌های بد حرکت کرد

ندری با تأکید بر این که مسأله ادغام، انحلال و ورشکستگی بانک‌های بد و مشکل‌دار در کوتاه‌مدت قابل اجرا نیست، گفت: ولی باید حتماً به سمت آن حرکت کرد و مطابق با مراحل ذکر شده در جهت حذف بانک‌های بد گام برداشت.

مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی افزود: در سال‌های ۹۵ ادغام و انحلال بانک‌های مشکل‌دار است، این سیاست می‌تواند بخشی از معضلات نظام بانکی را برطرف و زمینه کاهش نرخ سود را فراهم کند، گفت: همه بانک‌ها را نمی‌توان به یک شکل درباره آن‌ها قضاوت کرد؛ زیرا برخی بانک‌ها به دلیل تکالیفی که دولت بر دوش آن‌ها

مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی با اشاره به شرایط فعلی شبکه بانکی، اقدامات فوری و کوتاه‌مدت برای کاهش نرخ سود بانکی را بی‌نتیجه دانست و گفت: نظام بانکی نیازمند اصلاحات ساختاری و نهادی است.

کامران نندری در گفت‌وگو با فارس، با بیان این که کسری نقدینگی بانک‌ها مانع جدی کاهش نرخ سود است، اظهار داشت: بانک مرکزی چندین بار برای کاهش نرخ سود خیز برداشته اما عملیاتی نشده است.

وی افزود: بانک‌ها با کسری نقدینگی و منابع مواجهند و در رقابت برای به دست آوردن منابع، نرخ‌های سود سپرده را افزایش می‌دهند.

این اقتصاددان با بیان این که با افزایش سود سپرده نرخ سود تسهیلات هم افزایش می‌یابد، گفت: بانک مرکزی در یک گام عملیاتی‌تر برای این که مشکل را حل کند سال گذشته بخشی از مشکلات بانک‌ها را برطرف کرد.

وی ادامه داد: بخشی از مشکل نقدینگی بانک‌ها ناشی از اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی و جریمه ۲۴ درصدی بود، چراکه بانک‌های بدهکار به بانک مرکزی برای جریمه نشدن رقابت شدیدی در جذب سپرده به وجود آوردند.

ندری گفت: بانک مرکزی اضافه برداشت بانک‌ها را به خط اعتباری تبدیل کرد و باعث شد نیاز فوری بانک‌ها به نقدینگی کاهش پیدا کند و نرخ سود در بازار بین بانکی از ۲۹ درصد به ۱۸ درصد کاهش یابد.

مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی یکی از نتایج این سیاست بانک مرکزی را افزایش نرخ رشد نقدینگی دانست و افزود: در صد رشد نقدینگی در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳ بیش از ۱۰۰ درصد به رقم ۳۰ درصد رسید؛ اما با وجود تمهیداتی که بانک مرکزی برای بانک‌ها در نظر گرفت مشکل نقدینگی بانک‌ها هنوز رفع نشده است.

وی با بیان این که اگر بانک مرکزی به صورت دستوری نرخ سود را پایین بیاورد، قطعاً در اجرا با مشکل روبرو خواهد شد، تصریح کرد:

با کاهش دستوری نرخ سود تخلفات بانک‌ها و اعمال روش‌های مختلف برای عدم پرداخت و دریافت سود در نرخ‌های مصوب شکل خواهد گرفت و وقتی همه بانک‌ها از نرخ سود دستوری مصوب تخلف نکنند، بانک مرکزی دیگر نمی‌تواند با همه آن‌ها برخورد کند.

بانک مرکزی در گریز و دورکنش کنترل تورم و رفع تنگنای مالی بانک‌ها

ندری با اشاره به محدودیت‌های بانک مرکزی در اعمال سیاست‌های پولی، گفت: اگر بانک مرکزی بخواهد رشد نقدینگی را برای رفع کمبود نقدینگی بانک‌ها بالا ببرد، ممکن است دستاوردهای کنترل تورم و هدفگذاری تورم تکریمی از دست برود. به همین دلیل فکر می‌کنم بانک مرکزی فعلاً این مسأله را مسکوت گذاشته است و منتظر تحولات اقتصادی در ماه‌های آتی است تا بتوان متناسب با تحولات جدید سیاست‌های مناسبی را اتخاذ کند.

این اقتصاددان با بیان این که بانک مرکزی می‌تواند نرخ رشد نقدینگی را افزایش دهد و شرایطی را فراهم کند تا مشکل نقدینگی بانک‌ها کاهش یابد، افزود: اما باید به این مسأله دقت کرد.

مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی با اشاره به شرایط فعلی شبکه بانکی، اقدامات فوری و کوتاه‌مدت برای کاهش نرخ سود بانکی را بی‌نتیجه دانست و گفت: نظام بانکی نیازمند اصلاحات ساختاری و نهادی است.

کامران نندری در گفت‌وگو با فارس، با بیان این که کسری نقدینگی بانک‌ها مانع جدی کاهش نرخ سود است، اظهار داشت: بانک مرکزی چندین بار برای کاهش نرخ سود خیز برداشته اما عملیاتی نشده است.

وی افزود: بانک‌ها با کسری نقدینگی و منابع مواجهند و در رقابت برای به دست آوردن منابع، نرخ‌های سود سپرده را افزایش می‌دهند.

این اقتصاددان با بیان این که با افزایش سود سپرده نرخ سود تسهیلات هم افزایش می‌یابد، گفت: بانک مرکزی در یک گام عملیاتی‌تر برای این که مشکل را حل کند سال گذشته بخشی از مشکلات بانک‌ها را برطرف کرد.

وی ادامه داد: بخشی از مشکل نقدینگی بانک‌ها ناشی از اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی و جریمه ۲۴ درصدی بود، چراکه بانک‌های بدهکار به بانک مرکزی برای جریمه نشدن رقابت شدیدی در جذب سپرده به وجود آوردند.

ندری گفت: بانک مرکزی اضافه برداشت بانک‌ها را به خط اعتباری تبدیل کرد و باعث شد نیاز فوری بانک‌ها به نقدینگی کاهش پیدا کند و نرخ سود در بازار بین بانکی از ۲۹ درصد به ۱۸ درصد کاهش یابد.

مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی یکی از نتایج این سیاست بانک مرکزی را افزایش نرخ رشد نقدینگی دانست و افزود: در صد رشد نقدینگی در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳ بیش از ۱۰۰ درصد به رقم ۳۰ درصد رسید؛ اما با وجود تمهیداتی که بانک مرکزی برای بانک‌ها در نظر گرفت مشکل نقدینگی بانک‌ها هنوز رفع نشده است.

وی با بیان این که اگر بانک مرکزی به صورت دستوری نرخ سود را پایین بیاورد، قطعاً در اجرا با مشکل روبرو خواهد شد، تصریح کرد:

با کاهش دستوری نرخ سود تخلفات بانک‌ها و اعمال روش‌های مختلف برای عدم پرداخت و دریافت سود در نرخ‌های مصوب شکل خواهد گرفت و وقتی همه بانک‌ها از نرخ سود دستوری مصوب تخلف نکنند، بانک مرکزی دیگر نمی‌تواند با همه آن‌ها برخورد کند.

بانک مرکزی در گریز و دورکنش کنترل تورم و رفع تنگنای مالی بانک‌ها

ندری با اشاره به محدودیت‌های بانک مرکزی در اعمال سیاست‌های پولی، گفت: اگر بانک مرکزی بخواهد رشد نقدینگی را برای رفع کمبود نقدینگی بانک‌ها بالا ببرد، ممکن است دستاوردهای کنترل تورم و هدفگذاری تورم تکریمی از دست برود. به همین دلیل فکر می‌کنم بانک مرکزی فعلاً این مسأله را مسکوت گذاشته است و منتظر تحولات اقتصادی در ماه‌های آتی است تا بتوان متناسب با تحولات جدید سیاست‌های مناسبی را اتخاذ کند.

این اقتصاددان با بیان این که بانک مرکزی می‌تواند نرخ رشد نقدینگی را افزایش دهد و شرایطی را فراهم کند تا مشکل نقدینگی بانک‌ها کاهش یابد، افزود: اما باید به این مسأله دقت کرد.

کوتاه از بانک و بیمه

مدیرعامل بیمه آسیا عنوان کرد

پدافند غیرعامل؛ حفظ و صیانت از سایت‌ها و امکانات الکترونیکی صنعت بیمه



دومین نشست مسوولین پدافند غیرعامل بانک‌ها، بیمه‌ها و سازمان‌های تابعه وزارت امور اقتصادی و دارایی با حضور نایب رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا، نماینده وزیر و مسوول کمیته پدافند غیرعامل وزارت امور اقتصادی و دارایی و معاون زیربنایی سازمان پدافند غیرعامل کشور هفته گذشته در سالن اجتماعات دفتر مدیریت بیمه آسیا برگزار شد. به گزارش مناقصه‌مزاید از روابط عمومی بیمه آسیا، کارگر، نایب رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا در این نشست ضمن ابراز خشنودی از تشکیل کمیته پدافند غیرعامل، این حوزه را بخشی از الزامات ضروری کشور اعلام کرد که به خوبی به اجرا درآمده است. مدیرعامل بیمه آسیا از جمله وظایف مهم و کلیدی این حوزه را حفظ و صیانت از سایت‌ها و امکانات الکترونیکی صنعت بیمه و اقتصاد کشور دانست و افزود: یقیناً دشمنان کشور و انقلاب، ضربه زدن به بخش‌های اقتصادی و مهم از طریق فضای مجازی را در دستور کار خود قرار داده و این موضوع ضرورت تقویت بخش پدافند غیرعامل کشور را می‌طلبد. نایب رئیس هیأت‌مدیره بیمه آسیا با تأکید بر لزوم کاهش تهدیدات و خسارات، بیان داشت: می‌بایست رویکرد پدافند غیرعامل در حوزه‌های سیاسی، دفاعی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، علمی و... به صورت بنیادین در کشور اجرایی شود.



پیگیری خسارت ۴ میلیارد دلاری بانک ملت



بانک ملت در راستای پیگیری پرونده ارزیابی خسارت ۴ میلیارد دلاری خود نشست‌های متعددی در سطح کارشناسی و مدیریتی با وکلای حقوقی بین‌المللی انگلیسی برگزار کرد. به گزارش مناقصه‌مزاید، بانک ملت اعلام کرد: در این نشست یک روزه بانک ملت و وکلای انگلیسی برای پیگیری خسارت ۴ میلیارد دلاری ناشی از تحریم، طرفین به بررسی اهم موارد، اقدامات ضروری جهت مدیریت پرونده ارزیابی خسارت بانک ملت، که در نتیجه وضع تحریم نظام‌نامه اقتصادی علیه ملت بزرگ ایران از سوی خزانه‌داری بریتانیا بر این بانک تحمیل شده، پرداخته و عزم خویش را در حمایت‌های حقوقی و مالی و بانکی در این پرونده بزرگ و ملی جرم کردند. در این جلسه مشترک، تیم وکلای حقوقی بین‌المللی در گزارشی به علی‌رستگار، مدیرعامل بانک ملت آخرین تحولات پرونده ارزیابی خسارت و اقدامات صورت گرفته را تشریح کردند. در این جلسه علی‌رستگار مدیرعامل بانک ملت ضمن تشکر از تیم وکلای حقوقی پرونده و تمایز کسانی که تاکنون در موفقیت این پرونده نقش داشته‌اند، بر پیگیری هر چه جلدی‌تر پرونده ارزیابی خسارت بانک ملت در محاکم انگلستان تأکید کرد.



فرزندان معلم فداکار خاشی تحت پوشش بیمه دانا



شرکت بیمه دانا برای فرزندان معلم فداکار خاشی بیمه‌نامه عمر رایگان صادر کرد. به گزارش مناقصه‌مزاید، عزت‌الله، مدیرعامل بیمه‌های عمر و پس‌انداز شرکت بیمه دانا اعلام کرد: به پاس احترام به مرگ محرم حمیدرضا کنگوزهی، معلم فداکار خاشی و نیز به منظور تأمین آتیه فرزندان این معلم مرحوم، شعبه زاهدان بیمه دانا با صدور بیمه‌نامه‌های جداگانه‌ای به مبلغ ۶۰ میلیون ریال، فرزندان این معلم فداکار را تحت پوشش بیمه عمر قرار داد. بیمه‌نامه کنگوزهی در پی نجابت دانش‌آموزی که بر اثر ریزش دیوار مخروبه‌ای سلامت آن‌ها در خطر بود، جان خود را از دست داد و به دیار باقی شتافت. این حادثه در روستای نوک‌جواز توابع دهستان روک شهرستان خاش رخ داد.



بازدید مدیرعامل بانک سپه از واحد کشت و صنعت در منطقه صفر مری



مدیرعامل بانک سپه به همراه رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی از طرح عظیم کشت و صنعت پارس بیستون در منطقه صفر مری قصر شیرین استان کرمانشاه بازدید کردند. به گزارش مناقصه‌مزاید، در این بازدید محمدکاظم جقازری، مدیرعامل بانک سپه این پروژه را الگویی موفق دانست که می‌تواند در بخش‌های دیگر استان نیز مورد استفاده قرار گیرد. رئیس هیأت‌مدیره بانک سپه با بیان این که بانک با توجه به اثرگذاری پروژه فوق در توسعه ادبی و اشتغال استان، در آن شرکت کرده‌است، اظهار داشت: خوشبختانه با اجرای پروژه‌های این چنینی استان کرمانشاه و شهرستان قصر شیرین در حال تبدیل شدن به قطب اقتصادی منطقه است. مدیرعامل بانک سپه کل اعتبار پروژه را دو هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از کل اعتبار فوق را بانک سپه و مابقی را بنیاد مستضعفان تأمین می‌کند. پروژه عظیم ملی کشت و صنعت پارس بیستون در زمینی به مساحت ۳ هزار هکتار در سال ۹۱ آغاز و در سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد. با راه‌اندازی کامل این پروژه ملی انواع محصولات گرمسیری و مرکبات همچون انگور و خرمای تولید می‌شود. میزان اشتغال‌زایی پروژه فوق بیش از هزار نفر ثابت و ۶۰۰ نفر به صورت فصلی بوده، همچنین سد مخزنی این مجموعه به ظرفیت ۲۶ میلیون مترمکعب آبگیری و آماده بهره‌برداری است.



تقدیر از مسوولیت‌پذیری بانک اقتصاد نوین



فعالیت‌های بانک اقتصاد نوین در حوزه «محیط زیست شهری» مورد قدرانی نخستین همایش مسوولیت‌پذیری اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی قرار گرفت. به گزارش مناقصه‌مزاید، این بانک در حوزه محیط‌زیست شهری به سبب عقد تفاهم‌نامه با اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران در خصوص انجام اقدامات مشترک زیست‌محیطی و کاشت بیش از ۷ هزار نهال در منطقه پارک پردیسان و احداث پردیس نوین و افتتاح و بهره‌برداری از نخستین شعبه سبز در نظام بانکی کشور با همکاری این اداره کل مورد قدرانی قرار گرفت. لازم به ذکر است همایش مسوولیت‌پذیری اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی با هدف توسعه گفتمان مسوولیت اجتماعی، انسجام و سازماندهی بنگاه‌های اقتصادی شهر تهران در توسعه رفاه اجتماعی و ارتقای کیفیت زندگی در خرداد ۱۳۹۵ برگزار شد.



ارایه تسهیلات ویژه به پزشکان و صاحبان داروخانه‌ها توسط بانک مهر اقتصاد



نشست معاونین اعتبارات و فن آوری اطلاعات بانک مهر اقتصاد با صاحبان داروخانه‌ها و پزشکان دارو ساز استان سمنان برگزار شد. به گزارش مناقصه‌مزاید از روابط عمومی بانک مهر اقتصاد استان سمنان، ایرج نیک‌اختر - معاون اعتبارات و بین‌الملل بانک - در این نشست از فراهم شدن فرصتی مناسب برای مشتریان بانک مهر اقتصاد به ویژه صاحبان داروخانه‌ها و پزشکان داروساز خبر داد و گفت: این بانک به تولیدکنندگان به ویژه صاحبان داروخانه‌ها و پزشکان داروساز تسهیلات عقود اسلامی تا سقف ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال بدون نیاز به وثیقه ملکی و تنها با ارائه ۳ ضامن پرداخت می‌کند. نیک‌اختر با اشاره به خدمات و تسهیلات بانک مهر اقتصاد در زمینه سلامت جامعه، خاطر نشان کرد: بر خودرداری صاحبان داروخانه‌ها و پزشکان داروساز از طرح‌های ویژه ی بانک مهر اقتصاد خدمات شایانی در روند سلامت، شادابی، امید به زندگی و خودکفایی کشور خواهد داشت.



نرخ ویزیت پزشکان برای سال ۹۵ اعلام شد



معاون نظارت و برنامه‌ریزی نظام پزشکی گفت: دبیر خانه شورای عالی بیمه تعرفه‌های درمانی سال ۹۵ را امروز ابلاغ کرد.

محمد جهانگیری در گفت‌وگو با فارس گفت: روز شنبه از سوی معاون اول رییس‌جمهور تعرفه‌های درمانی سال ۹۵ ابلاغ شد و دیروز دبیر خانه شورای عالی بیمه آن را برای اجرا ابلاغ کرده است. البته تعرفه‌ها برای مؤسسات بیمه از ۹۵/۱/۱ لازم‌الاجراست و از این تاریخ باید به پزشکان و مؤسسات پرداختی داشته باشد.

وی ادامه داد: بر این اساس نرخ ویزیت در بخش دولتی و خصوصی ۱۵ درصد رشد کرده است به‌طوری که ویزیت پزشک عمومی از ۱۹ به ۲۲ هزار تومان افزایش یافته است. معاون نظارت و برنامه‌ریزی نظام پزشکی گفت: ویزیت پزشک متخصص از ۳۰ به ۳۴۵۰۰ هزار تومان و ویزیت فوق تخصص از ۲۸ به ۲۳ هزار تومان افزایش یافته است.

جهانگیری تصریح کرد: هزینه هتلینگ در بخش دولتی ۲۳ درصد و در بخش خصوصی ۱۶ درصد رشد کرده است به این ترتیب در بخش دولتی از ۱۰۸ به ۱۲۳ هزار تومان و در بخش خصوصی از ۳۱۰ به ۳۶۰ هزار تومان افزایش یافته است. وی گفت: هزینه حق‌العمل‌ها که با ضریب K محاسبه می‌شود، در بخش خصوصی و دولتی ۵ درصد رشد کرده است به‌طوری که در بخش خصوصی از ۳۸ به ۴۰ هزار تومان و در بخش دولتی از ۲۸ به ۳۰ هزار تومان افزایش یافته است. معاون نظارت و برنامه‌ریزی نظام پزشکی گفت: خدمات پاراکلینیک نیز با توجه به نرخ تورم در بخش خصوصی ۱۲ درصد رشد کرده است تمام این نرخ‌های اعلام شده در بخش سرپایی و بستری که به تصویب رسیده و فقط نرخ هتلینگ و ویزیت در اولویت افزایش مناسبی قرار گرفته است.

جهانگیری در پاسخ به این که برخی از پزشکان از ابتدای فروردین نرخ ویزیت را افزایش داده‌اند، گفت: اکنون باید در یافتی بر اساس این قانون باشد اگر پزشکی بالاتر گرفته باید تعدیل کند و آن‌هایی که قانون را رعایت کرده و اخلاق‌مدار بودند باید از این‌سین نرخ‌ها را رعایت کنند چون این قانون است.



بزرگ‌ترین مرکز تئاتر کشور به زودی در جنوب تهران آغاز به کار می کند

مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری با اشاره به این که احداث بزرگ‌ترین مرکز تئاتر شهرهای ایران در جنوب پایتخت یکی از اساسی‌ترین اقدامات انجام شده از سوی شهرداری تهران است، گفت: عملیات احداث این مرکز به پایان رسیده و به زودی به بهره‌برداری رسید.

به گزارش سایت شهرونوش، علیرضا جعفری با تأکید بر این که کم کردن فاصله شمال با جنوب‌شهر یکی از سیاست‌ها و اولویتهای اصلی شهرداری تهران به شمار می آید، افزود: به همین دلیل بهترین مرکز فرهنگی و سالن تئاتر با تجهیزات و امکانات گسترده در منطقه ۱۵ احداث شده است.

وی با اشاره به این‌که در حال حاضر مرکز تئاتر حرفه‌ای خاوران به پیشرفت صدرصدی رسیده است، گفت: این مجموعه به منظور رفع نیاز هنرمندان به مرکز حرفه‌ای و همچنین نیاز مناطق جنوب شهر به اماکن فرهنگی و هنری ساخته شده تا خلأهای موجود در این حوزه برطرف شود.

جعفری با بیان این که مرکز تئاتر حرفه‌ای خاوران دارای یک سالن اصلی با گنجایش هزار نفر و ۴ سالن نمایش تجربی با گنجایش ۱۵۰ نفر است، افزود: این مرکز به سالن نمایش تئاتر عروسکی با ظرفیت ۱۲۰ نفر نیز مجهز است. وی با تأکید بر این که استانداردهای جهانی مقیاس‌های شهری در مرکز تئاتر حرفه‌ای خاوران رعایت شده است، گفت: این مرکز دارای سالن نمایش سینما و آمفی تئاتر، امکان اجرای کنسرت‌های بزرگ موسیقی، کارگاه ساخت دکور و خطاطی، سالن‌های تمرین، اتاق گرم، برگزاری تئاتر موزیکال، تئاتر سنسنی، اجرای ارکستر سمفونیک، کتابخانه تخصصی، سایت اینترنت، گالری‌ها، ایجاد فضاهای کارگاهی و آموزشی و مکان‌هایی تفریحی چون رستوران، فروشگاه، سالن بازی کودکان و غرفه‌های فروش محصولات فرهنگی است.

پردیس تهرانتان برای نام تئاتر حرفه‌ای خاوران بزرگ‌ترین مرکز تئاتر حرفه‌ای ایران است که در جنوب شرقی تهران و در نزدیکی فرهنگسرای خاوران ایجاد شده است. این مرکز در زمینه‌ی مساحت ۲۷ هزار و ۹۶۰ مترمربع و با زیربنای ۱۸ هزار و ۱۸۲ مترمربع جنب فرهنگسرای خاوران قرار گرفته است.

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده
مدیرمسئول: جلیل قنادزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل:** علی قردهاغلی
رایانگار برایجایی: emonaqesh1@gmail.com ■
رایانگار بازرگانی: monaqesh1@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: emonaqesh1@gmail.com ■
توزیع: پیاویرسان تیزر ■ **فوتوگرافی** و چاپخانه روزنامه جام جم

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای هشی مستقل خود می‌باشد.

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴
تلفن: ۸۸۴۷۵۷۰-۸۲۳۵۷۲۰ و ۸۸۴۷۵۷۹-۰۲

فرهنگی اجتماعی

رییس سازمان مدارس غیردولتی

آموزش زبان خارجی در مراکز پیش دبستانی ممنوع است



رییس سازمان مدارس غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر آموزش زبان‌های خارجی در مراکز پیش دبستانی گفت: در حال حاضر تعدادی

پیش دبستانی مورد موافقت آموزش و پرورش قرار ندارد و باید سطوح بالای سیاست‌گذاری در این باره تصمیم‌گیری کنند.

گردد در ادامه با بیان این که حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار دانش آموز در ۱۲ هزار مدرسه غیردولتی مشغول به تحصیل هستند، اظهار کرد: شمار دانش‌آموزان مدارس غیردولتی با لحاظ آمار پیش‌دبستانی‌ها به دومیلیون نفر می‌رسد. در فصل ثبت نام مدارس، نظارت همه جانبه بر مدارس به منظور جلوگیری از بروز هرگونه تخلف در دریافت شهریه مصوب داریم. وی افزود: مکانیسم نظارتی را تقویت کرده‌ایم و به‌خصوص در مناطق یک تا ۶ تهران که تخلفات و آسیب‌های بیش‌تری را در آن شاهد بودیم ستاد نظارت بر ثبت‌نام تشکیل دادیم و با مدارس مختلف بدون کوچک‌ترین اغماضی برخورد می‌شود. لازم است والدین توجه داشته باشند که فعالیت‌های فوق‌برنامه و شهریه ثابت در قالب یک شهریه مصوب به مدارس ابلاغ شده است و مدارس حق دریافت وجه اضافی از اولیا را ندارند.

جای خالی ضمانت اجرایی برای قوانین

اشتغال در خواست اول معلولان



است: ۱۱ درصد جامعه ما دارای درجاتی از معلولیت خفیف، متوسط و خیلی شدید هستند و بالغ بر ۴ درصد کل جامعه را معلولیت‌های شدید و خیلی شدید به خود اختصاص می‌دهند. وی با اشاره به معلولان ضایعه نخاعی که بسیاری از آن‌ها براساس حادثه یا تصادف دچار این معلولیت شده‌اند، می‌گوید: ما بالغ بر ۱۷ هزار پرونده معلولان ضایعه نخاعی در بانک اطلاعاتی سازمان بهزیستی داریم. این تعداد پرونده تقریباً یک سوم تا یک چهارم پرونده‌های کل کشور را تشکیل می‌دهند یعنی آمار ضایعه نخاعی باید ۴ برابر این تعداد ثبت شده باشد. مبصر به دست روی همین نقطه می‌گذارد: ممکن است در همسانیگی ما معلولانی زندگی کنند که ما نسبت به آن‌ها ننه‌اطلاعی داریم و نه حقوق آن‌ها را رعایت می‌کنیم، غافل از این که هر کدام از ما با نزدیکان مان ممکن است بر اثر یک حادثه یا بیماری دچار معلولیت شویم. وی تأکید می‌کند: مهم‌ترین انتقاد ما بی‌توجهی به حقوق شهروندان معلول است که بیش‌تر آن هم حاصل عدم اطلاع‌رسانی دقیق است. از پارک کردن خودرو در مسیر عبور معلولان بگیرد تا اشتغال فضای مخصوص آن‌ها در وسایل نقلیه عمومی و... باید مردم را نسبت به حقوق جامعه معلولان آگاه‌تر کرد.

اشتغال، نیاز اصلی معلولان

چندی پیش مقام معظم رهبری در دیدار با نمایندگان مجلس دهم، حل موضوع رکود و اشتغال از طریق رونق تولید داخلی را از اولویت‌های اصلی و بسیار مهم در بخش اقتصاد برشمردند و خاطرنشان کردند: خجلت و شرمندگی نظام از بیکاری یک جوان، از خجلت و شرمندگی جوان بیکار در خانواده خود، بیش‌تر است. بنابراین باید برای حل این مشکل اقدامات جدی انجام شود. بیکاری و رکود دو موضوع اصلی کشور در سال‌های اخیر است، اما در این میان وضعیت معلولان به مراتب

او ادامه می‌دهد: کسی از کار و توانمندی ما نمی‌پرسد، همین که بفهمند معلول هستیم، کنار گذاشته می‌شویم. الان بسیاری از معلولان با وجود توانمندی و مدارک دانشگاهی، در شغل‌هایی مانند تلفنچی مشغول کار هستند. سراغ بقیه برگرذید گان هم که بروید، صحبت از بیکاری است و نبود عدالت در استفاده از امکانات فضای شهری و اشتغال. قوانین مشکلی ندارد، جای خالی ضمانت اجرایی در آن‌ها فزاید می‌زند.



محققان شرکت گوگل با استفاده از امواج رادار، اولین و کوچک‌ترین ووشمند بدون نیاز به لمس را تولید کردند. دستگاه آشکارساز حرکات دست با Soli با امواج ۶۰ گیگاهرتز رادار با توانایی برداشتن ۱۰ هزار فریم در ثانیه ساخته شده است. پس از ثبت الگوی حرکت دست کاربر توسط بخش رادار، اطلاعات در یافتی توسط واحد پردازش به فرمان‌های صوتی یا سایر ابزارهای لغواه ترجمه می‌شود. در واقع عملکرد این دستگاه در دست شباهه صفحه لمسی اما بدون نیاز به لمس است.

www.monaghesatiran.ir

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

روی خط ورزش

مقایسه بازی‌های دوستانه ایران و دیگر

مدعیان صعود به جام جهانی



تیم ملی فوتبال کشورمان در شرایطی تا آغاز بازی‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه دو دیدار دوستانه برگزار می‌کند که حریفان ایران برنامه‌بهتری پشت سر گذاشته‌اند. به گزارش تنسپیم، تیم ملی فوتبال کشورمان خودش را برای حضور در انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه آماده می‌کند، جایی که باید در گروه A با کره جنوبی، قطر، ازبکستان، چین و سوریه رقابت کند. شاگردان کارلوس کی‌روش برای رقابت با این تیم‌ها دوبازی دوستانه برگزار کردند که برابر مقدونیه ۳ بر یک پیروز شدند و مقابل فرقیزستان ۶ بر صفر به برتری رسیدند. ایران یک دیدار دوستانه هم با کرواسی داشت که کادرفنی به دلیل رد اختیار نداشتن چند بازیکن، آن را لغو کرد. این که تیم ملی بازی‌های بزرگی انجام نداد، اظهارهنرمن الشمس است. آخرین بازی‌های تدارکاتی تیم ملی به جز ژاپن که تیمی اسپانیایی است، مقابل شیلی و سوئد در فروردین‌ماه ۹۴ بوده و پس از آن حریفان تدارکاتی تیم ملی تیم‌های درجه ۲ و درجه ۳ بودند. کارلوس کی‌روش پیش از این دربارہ برگزاری بازی تدارکاتی با برزیل گفته بود: «در بازی با برزیل تیم ایران ۳ بر صفر باخت و فقط بازیکنان عصبی شدند. این بازی دستاوردی برای فوتبال ایران نداشت. البته باید بگویم این تنها نظر من است. این که ما ۱.۵ میلیون دلار برای این بازی بدهیم رقم بسیار زیادی است، چرا که می‌توانیم با ۵۰۰ هزار دلار دو تیم را به ایران بیاوریم و یک میلیون دلار نیز برای ما باقی بماند. می‌توانیم این یک میلیون دلار را خرج کیفیت زمین‌های ورزشگاه‌ها، فوتبال بانوان، فوتبال ساحلی و پیشرفت‌های دیگر فوتبال ایران کنیم». در این مدت ۱.۵ میلیون دلاری که برای برگزاری بازی‌های دوستانه بزرگ پرداخت نشد، برای بالا بردن کیفیت زمین‌های نیز خرج نشده تا کی‌روش از هر دو سو منتظر شود. نه برای تیم ملی بازی‌های بزرگ دوستانه تدارک دیده شود و نه کیفیت زمین‌ها بالا رفت. این بار سر مربی تیم ملی می‌گوید که بمش‌تیزاب بازی‌های تدارکاتی بزرگ دارد و وقتی از او سوال می‌شود آیا بازی با فرقیزستان محک خوبی برای بازیکنانش بوده یا نه، گفت: «ها خوشحال و راضی هستیم که فرقیزستان قبول کرد در ایران بازی کند. البته ما منتظر حمایت مالی در ابعاد مختلف هستیم تا بتوانیم با تیم‌های بزرگ‌تر بازی کنیم. مطمئناً با حمایت مالی خواهیم توانست تیم‌هایی که در رنکیینگ بالاتری قرار دارند، به ایران بیاوریم و بازی کنیم». بازی با تیم‌های بزرگ دنیا برنامه‌ای است که تیم‌های مدعی آسیا در دستور کار قرار داده‌اند. استرالیا با انگلیس و یونان بازی می‌کند، کره جنوبی رو در روی اسپانیا و چک قرار می‌گیرد، ژاپن با بلغارستان و بوسنی بازی کرده و فقط تیم ملی ایران است که بازی با تیم‌های درجه ۲ و ۳ را در دستور کارش قرار می‌دهد. اگر راساس رتبه‌بندی فیفا نگاه کنیم، مدعیان اصلی صعود به جام جهانی از قاره آسیا تیم‌های ایران، کره جنوبی، ژاپن و استرالیا هستند. در کنار آن‌ها نیز تیم‌هایی مانند قطر، امارات، ازبکستان و چین هم که در چند سال اخیر پیشرفت خوبی داشته‌اند، می‌توانند خود را برای صعود مدعی نشان دهند و البته از عربستان هم نباید غافل بود. در این بین بیش‌ترین تیم‌ها با توجه به فیفا، اردوهای تدارکاتی برگزار کرده و بازی‌های دوستانه‌ای هم پشت سر گذاشته‌اند یا در حین مسابقات انتخابی جام جهانی بازی‌های دوستانه‌ای جدول مسابقات دوستانه ۱۲ تیم حاضر در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی نشان را هماهنگ کرده‌اند، بازی‌هایی که در سرتایت فیفا به ثبت رسیده است. نگاهی به جدول مسابقات دوستانه ۱۲ تیم حاضر در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی نشان می‌دهد که تیم‌ها برای آماده‌سازی چه حرفانی را بیش‌تر داشته‌اند و به چه شکل می‌خواهند مسیرشان را روسیه را طی کنند. کره جنوبی، اصلی‌ترین رقیب ایران در ۱۰ روز اخیر دو دیدار تدارکاتی مقابل اسپانیا و چک انجام داده است. قطر، یکی دیگر از حریفان جدی ایران با آلبانی بازی کرده و پیش از شروع مسابقات انتخابی هم به مصاف عراق و تایلند می‌رود. ازبکستان با کانادا بازی کرد و در حین مسابقات با اردن مصاف می‌دهد و چین هم به مصاف در پینداو توپاگو و قرقاقستان رفته است. سوریه دیگر همگروه ایران هم با تایلند و امارات بازی کرده است.

جدول بازی‌های دوستانه

تیم‌های گروه A انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه:

ردیف	تیم‌ها	بازی دوستانه اول	بازی دوستانه دوم	بازی دوستانه سوم
۱	ایران		مقدونیه-۱۳ خردادماه	فرقیزستان -۱۸ خردادماه
۲	ازبکستان	کانادا-۱۸ خردادماه	اردن -۲۰ آبان ماه	
۳	چین		ترینیداد و توپاگو -۱۲ خردادماه	قزاقستان -۱۸ خردادماه
۴	سوریه	ویتنام-۱۱ خردادماه	تایلند -۱۴ خردادماه	امارات- ۱۶ خردادماه
۵	قطر	آلبانی -۹ خردادماه	عراق -۱۸ مردادماه	تایلند- ۳ خردادماه
۶	کره جنوبی	اسپانیا-۱۲ خردادماه	چک -۱۶ خردادماه	

دیدارهای دوستانه تیم‌های حاضر در گروه B هم قابل توجه است. بیش‌ترین تعداد بازی دوستانه را استرالیا و تایلند به برنامه داشته‌اند. تایلندی‌ها اخیراً جام پادشاهی کشورشان را برگزار کردند و به مصاف سوریه وارد رفتند و یک بازی دوستانه با قطر هم در دستور کارشان قرار گرفته که پیش از آغاز بازی‌های انتخابی جام جهانی برگزار خواهند کرد. استرالیا یک دیدار با انگلیس برگزار کرده و دو بار رو در روی یونان قرار گرفته است. ژاپن با بلغارستان و بوسنی و هرزگوین بازی کرده و امارات با اردن و سوریه مصاف داده است و عراق هم یک بازی تدارکاتی با قطر خواهد داشت. عربستان تنها تیمی است که بازی دوستانه‌ای در دستور کارش قرار نگرفته و تقویم فیفا برای بازی‌های دوستانه عربستان خالی است.

جدول بازی‌های دوستانه

تیم‌های گروه B انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه:

ردیف	تیم‌ها	بازی دوستانه اول	بازی دوستانه دوم	بازی دوستانه سوم
۱	استرالیا	انگلیس-۷ خردادماه	یونان -۱۵ خردادماه	یونان -۱۸ خردادماه
۲	امارات	اردن -۱۴ خردادماه	سوریه-۱۶ خردادماه	-
۳	تایلند	سوریه-۱۴ خردادماه	اردن -۱۶ خردادماه	قطر- ۳ شهر یورماه
۴	ژاپن	بلغارستان -۱۴ خردادماه	بوسنی و هرزگوین -۱۸ خردادماه	-
۵	عراق	قطر -۱۸ مردادماه	-	-
۶	عربستان	-	-	-

کوچک‌ترین ویولون جهان